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HYRJE 

“Albanian University” (AU) është një institucion privat, i pavarur , i cili  prej 17 vitesh operon 

si një institucion elitar dhe  është ndër Universitetet e para private të hapura në Republikën e 

Shqipërisë me Vendim të Këshillit të Ministrave Nr.197, datë 10.04.2004 dhe prej më shume se 

një dekade operon me tre Njësi Kryesore. 

Për vitin akademik 2021 – 2022, Albanian University ofron diploma në të tre ciklet e studimit: 

Bachelor, Master, Specializime Afatgjata në Stomatologji si dhe program me karakter 

profesional (Laborant i Lartë Dentar), në përputhje me kërkesat e tregut të punës dhe sjelljen 

e risive me programe të reja studimi. 

 Në kuadër të ndërkombëtarizimit këtë vit u aplikua për hapje programi të përbashkët, Master 

i Shkencave program i integruar në “Odontoiatria e Protesi Dentaria”, departamenti i 

Stomatologjisë dhe u miratua nga MAS me Urdhër nr. 444, datë 22.07.2022, në bashkëpunim 

me Universitetin e Ferrarës. Ky program do të jetë aktiv për vitin akademik 2022-2023. 

Shumëllojshmëria e fushave të ndryshme të studimit si: stomatologji, farmaci, infermieri dhe 

fizioterapi, inxhinieri, art-dizajn, shkenca ekonomike dhe shoqërore, e bën këtë universitet 

konkurrent dhe ndër më të përzgjedhurit nga maturantët. Programet e                       studimit të ofruara nga 

Albanian University janë hartuar dhe zhvillohen në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore në 

fuqi, duke përmbushur standardet shtetërore të cilësisë. Në mënyrë periodike, të gjitha 

programet aktive të studimit kanë kaluar procesin e vlerësimit të jashtëm nga ASCAL dhe janë 

vlerësuar pozitivisht nga Bordi i Akreditimit. Mbarëvajtja e këtij procesi dhe realizimi i tij në 

përputhje me legjislacionin ne fuqi është në qendër të veprimtarisë së Institucionit. 

Stafi akademik me tituj e grada shkencore, me eksperiencë disa vjeçare në mësimdhënie, si 

dhe me kualifikime të vazhdueshme brenda dhe jashtë vendit, së bashku me infrastrukturën 

bashkëkohore të ofruar përbëjnë themele të forta në përmbushjen e misionit të Albanian 

University, në përgatitjen e studentëve me aftësitë dhe cilësitë e duhura.  

Sot, AU është një emër i konsoliduar në arsimin e lartë privat në Shqipëri me numrin më të 

madh të studentëve dhe të diplomuarve ndër universitetet private. Gjeneratat e të 

diplomuarve, të cilët mbartin kombësi të ndryshme kanë gjetur veten në tregun e punës 

kombëtar dhe ndërkombëtar apo në thellimin e njohurive të tyre akademike. 

Albanian University ka kaluar me sukses akreditimin institucional duke u vlerësuar pozitivisht 

nga Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë në Shqipëri në bashkëpunim me Agjencinë 

Britanike të Sigurimit të Cilësisë (QAA), shprehur me Vendim të Bordit të Akreditimit nr. 01, 

datë. 24.01.2020, i vlefshëm deri në datë 23.01.2023. 

Më poshtë paraqitet raporti vjetor për universitetin privat “Albanian University” për vitin 

akademik 2021 - 2022, mbështetur në pikat e udhëzimit nr.5,  datë 19.02.2018 të MAS 

Përcaktimin e Elementëve Përbërës të Raportimit Vjetor dhe Afatit për Raportim të 

Institucioneve të Arsimit të Lartë” i ndryshuar me Udhëzimin nr.24 datë 21.10.2019, si dhe 

referuar nenit 102 të Kushtetutës, nenit 32, të ligjit nr. 80/2015, “Për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”. 
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A. Senati Akademik:  
 

a) Informacion mbi realizimin e qëllimeve dhe objektivave të mësimdhënies, të kërkimit 
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte të vlerësimit të mësimdhënies, 
të nxënies, si dhe të kërkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat përgjegjëse dhe afatet 
përkatëse për këto realizime me referencë planin strategjik afatgjatë dhe afatshkurtër të 
IAL-së.  

 

Në mbështetje të Planit Strategjik 2017 - 2022 në “Albanian University”, qëllimet dhe objektivat 

kryesore të mësimdhënies janë përmbushur në mënyrë cilësore, nisur edhe nga raportet e njësive 

bazë dhe njësive kryesore.  

Është punuar në mënyrë të vazhdueshme për të përmirësuar cilësinë në mësimdhënie, kjo falë edhe 

trajnimeve të realizuara me stafin akademik, me profesorë vendas dhe të huaj me fokus metodat 

bashkëkohore të mësimdhënies. Një rëndësi e veçantë i është kushtuar feedback-ut të marrë nga 

studentët (nëpërmjet realizmit të pyetësorëve 2 herë në vit dhe fokus grupeve një herë në vit) si dhe 

feedback-ut nga pedagogët (nëpërmjet pyetësorëve drejtuar stafit akademik për të marrë informacion 

mbi përshtypjen e tyre ndaj institucionit).  

Analiza e pyetësorëve, si në nivel Universiteti, ashtu edhe njësie bazë, ka qëllim të promovojë 

praktikat e mira, të nxisë vazhdimësinë e tyre, dhe përmirësimin e mëtejshëm të cilësisë së 

mësimdhënies. 

Gjatë vitit akademik 2021 – 2022, është zhvilluar gjithashtu një pyetësor mbi “Lumturinë në punë” 

drejtuar stafit akademik dhe administrativ të Universitetit. 

Në kuadër të realizimit të objektivave të mësimdhënies dhe përmirësimit të vazhdueshëm të cilësisë 

AU ka implementuar raportin vjetor të vetëvlerësimit të programeve të studimit, në mënyrë që të 

evidentohen informacione në lidhje me progresin e programeve dhe pikat ku ka nevojë për përmirësim 

në të ardhmen. 

Për sa i përket kërkimit shkencor, informacioni implementohet nëpërmjet formularit të veprimtarisë 

kërkimore shkencore si dhe pjesëmarrjes nëpër projekte kombëtare dhe ndërkombëtare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6 

 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022 

b) Informacion mbi bashkëpunime ndërinstitucionale dhe projekte ku merr pjesë IAL-ja, ku 
paraqiten të dhëna mbi institucionin bashkëpunues apo projektin; mbi kontratën, datën dhe 
formën e zyrtarizimit të bashkëpunimit apo të projektit; fusha e bashkëpunimit; detyrat e 
palëve dhe produktet, rezultatet apo përfitimet që priten nga ky bashkëpunim. 

 

Projekte të fituara 

Tabela 1 

Nr. DT. E 
PRITUR 
APLIKIM 

TITULLI I 
PROJEKTIT 

THIRRJA DONAT
ORI 

INSTITUCIONET 
APLIKUESE 

STADI PËRSHKRIMI I 
PROJEKTIT 

1. rinovuar 

22.02.2022 

Higher Education 

Student and Staff 

mobility në 

bashkëpunim me 

Universitetin e 

Salernos, Itali 

Erasmus 
+ 

BE Departamen

ti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

fituar 

2 mobilitete të 
studentëve për të 
zhvilluar mësimin 
gjatë semestrit të 
dytë të v.a. 2021 – 
2022 

       

       

       

       

       

2. 10.12.2018 BG-0722-11-2223 - 
“Computer Aided 
Design of Automated 
Systems for 
Assembling”  

CEEPUS BG-
0722-11-
2223 

BE Departamenti i 
Inxhinierive 

Projekt 2 mobilitete të 

studentëve (eskursion 

3 ditor) gjatë v.a. 

2021 – 2022, në 

Universitetin e 

Szeged, Hungari 

9 mobilitete të 
studentëve dhe 1 staf 
akademik në Shkollën 
Verore të organizuar 
nga Universiteti 
Teknik i Sofies në 
Sozopol, Bullgari 

    i fituar 

     

     

     

     

     

     

     

 
3. 

 

rinovuar 

15.11.2021 

Erasmus+ KA107 në 

bashkëpunim me 

University of 

Jyväskylä, Finland 

 

Erasmus 

+  

 
BE 

Departamenti i 

Inxhinierive 

 

Projekt i 

fituar 

2 mobilitete të 

studentëve për 

praktikë dhe 1 

mobilitet i stafit 

akademik gjatë 

semestrit të dytë 
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4. Shkurt 2020 2020-1-TR01-KA107-
085710 Erasmus+ KA107 
në bashkëpunim me 
Biruni University, Turqi 

Erasmus+ BE Departamenti i 

Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

1 mobilitet i 
studentëve për 
praktikë i zhvilluar në 
fillim të v.a. 2021 – 
2022 

5. Kontratë e 

përgjithshme me 

AKKSHI 

Nr. 579, dt. 
21.06.2021 

AKKSHI me Kosovën 
“Disenjimi dhe 
konstruktimi i dorës 
robotike të komanduar 
për lëvizje të 
ndryshme” 

AKKSHI AKKSHI Departamenti i 

Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

2 vizita pune të stafit 
akademik dhe teknik 
në laboratorët e 
Universitetit të 
Prishtinës, Kosovë 

6. Shkurt 2022 Erasmus+ KA131 në 
bashkëpunim me 
Universitetin Vanvitelli, 
Itali 

Erasmus+ BE Departamenti i 

Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

Mobilitetet do të 
zhvillohen gjatë vitit 
akademik 2022 – 2023 

7. Qershor 2022 Erasmus+ KA171 në 
bashkëpunim me 
Universitetin Niccolo’ 
Cusano, Itali 

Erasmus+ BE Departamenti i 

Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

Mobilitetet do të 
zhvillohen gjatë vitit 
akademik 2022 – 2023 

8. Shkurt 2022 Erasmus+ KA171 në 
bashkëpunim me The 
Arctic University of 
Norway 

Erasmus+ BE Departamenti i 

Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

Në proces të 
nënshkrimit të 
marrëveshjes 

9. Shkurt 2022 Erasmus+ KA171 në 
bashkëpunim me 
Altınbaş University, 
Turqi 

Erasmus+ BE Departamenti i 

Inxhinierive 

Projekt 
i fituar 

Në proces të 
nënshkrimit të 
marrëveshjes 

10. 01-09-2019 

 

Erasmus K203-Strategic 

Partnerships for higher 

education. 

Historical Traditional 
Clothing: Digital 
Innovation for 
Safeguarding European 
Textile Heritage 

Erasmus+ BE Departamenti Art 

Dizajnit 

Projekt 
i fituar 

STITCH (Safeguarding 
and Teaching 
Intangible 
Textile Cultural 
Heritage) 
 
 (31-08-2022) 

11. 2021 – 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 – 2026 

 

 

 

 

Koordinatore e 

projektit “Disenjimi 

dhe konstruktimi i dorës 

robotike të komanduar 

për lëvizje të 

ndryshme”. 

 

Koordinatore për 

“Albanian University” 

në kuadër të projektit 

RESILIENCE PPP, 

Projekt Nr. 101079792 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HORIZON-
2020 

Albanian University 

Aplikim individual: 

Genta Rexha 

Projekt 
i fituar 

Në bashkëpunim me 
Universitetin e 
Prishtinës, në kuadër 
të projekteve dy 
palëshe me Kosovën. 
 
 
 
 
www.resilience-ri.eu 
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2020 – 2024 

 

 

 

 

2021 – 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 - 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 

HORIZON-INFRA-2021-

DEV-02-01. 

 

Pjesëtare e komitetit 

menaxhues të Cost 

Action CA19140 

FIT4NANO – “Focused 

Ion Technology for 

Nanomaterials”. 

 

Pjesëtare e komitetit 

menaxhues të Cost 

Action CA20126 

NETPORE – “Network for 

research, innovation 

and product 

development on porous 

semiconductors and 

oxides”. 

 

Pjesë e grupit të punës 

për Qendrën “Albanian 

University Center” në 

kuadër të projektit 

NewSkin, Projekt Nr. 

862100 DT-NMBP-03-

2019. 

 

Kërkuese shkencore në 

projektin 

“Inclusion4schools” 

(School-Community 

Partnership for 

Reversing Inequality 

and Exclusion: 

Transformative 

Practises of Segregated 

Schools), Horizon 2020, 

Projekt Nr. 101004653. 

 

Koordinatore e 

projektit “REligious 

Studies Infrastructure: 

tooLs, Expert, 

 
 
fit4nano.eu 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
netpore.eu 
 
 
 
 
 
 
newskin-oitb.eu 
 
 
 
 
 
 
inclusion4schools.eu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
www.resilience-ri.eu 
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conNections and 

Centers” (RESILIENCE) – 

“Infrastrukturë e 

Studimeve Fetare: 

Instrumenta, Ekspertë, 

Lidhje dhe Qendra”, 

Horizon 2020, Projekt 

Nr. 871127 INFRADEV-

02-2019-2020. 

 

12. 2022 – 2026 

 

 

 

2020 - 2022 

RESILIENCE PPP, 

Projekt Nr. 101079792 

HORIZON-INFRA-2021-

DEV-02-01. 

 

Safeguarding and 

Teaching Intangible 

Textile Cultural 

Heritage" - "STITCH" 

(Erasmus K2). 

  Aplikim individual 

Laura Shumka 

Projekt 
i fituar 

Kërkuese shkencor 

 

 

 

 
 
Kërkuese shkencor 

13. 2021 – 2022 Kërkues shkencor në 

projektin “Disenjimi 

dhe konstruktimi i dorës 

robotike të komanduar 

për lëvizje të 

ndryshme”. 

   

Aplikim individual 

Jozef Kola 

Projekt 
i fituar 

Në bashkëpunim me 
Universitetin e 
Prishtinës, në kuadër 
të projekteve dy 
palëshe me Kosovën. 

14. 2021 – 2022 Kërkues shkencor në 

projektin “Disenjimi 

dhe konstruktimi i dorës 

robotike të komanduar 

për lëvizje të 

ndryshme”. 

  Aplikim individual 

Edvin Rustemi 

Projekt 
i fituar 

Në bashkëpunim me 
Universitetin e 
Prishtinës, në kuadër 
të projekteve dy 
palëshe me Kosovën. 

15. 2020 – 2022 Safeguarding and 

Teaching Intangible 

Textile Cultural 

Heritage" - "STITCH" 

(Erasmus K2). 

Erasmus+ BE  Aplikim individual 

Kimete Tataveshi 

Projekt 
i fituar 

Staf Teknik 

16. 2020 – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekti DRIVE 

“Developing Research 

and Innovation 

Capacities in Albania 

and Kosovo”, Projekt 

Nr. 610307- EPP-1-2019-

1-AL- EPPKA2-CBHE-JP. 

 
 

 

 

 

 Aplikim individual 

Aida Spahiu 

Projekt 
i fituar 

Kërkuese shkencore 
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2019 – 2022 

 

 

 

 

2019 – 2022 

 

 

 

 

 

2019 - 2022 

 

Projekti Erasmus+ 

MARDS, Projekt Nr. 

598465-EPP-1-2018-1-

ME-EPPKA2-CBHE-SP. 

Erasmus+ KA107, Grand 

Ecole des Mines d’Alès, 

Ales - Francë. 

 

Erasmus+ KA107, 

Politecnico di Bari, 

Itali. 

 

Erasmus+ 

Kërkuese shkencore 

 

 

 

Pikë kontakti për FIE-

UPT 

 

 

Staf akademik 

17. 2021-2022 Kërkues shkencor në 

projektin “Disenjimi 

dhe konstruktimi i 

dorës robotike të 

komanduar për lëvizje 

të ndryshme”. 

 

 

Përfshirja e testimeve 

të maltit, të kryera në 

laboratorin e kimisë në 

listën e akreditimit të 

laboratorit qendror të 

Universitetit 

“Aleksandër Xhuvani”, 

Elbasan. 

 

Implementimi i 

standardeve në 

laboratorin biokimik të 

Fakultetit të Shkencave 

Mjekësore të Aplikuara 

të Universitetit 

“Aleksandër Xhuvani”, 

Elbasan. 

  Aplikim individual 

Agim Anxhaku 

Projekt 
i fituar 

Në bashkëpunim me 
Universitetin e 
Prishtinës, në kuadër 
të projekteve dy 
palëshe me Kosovën. 

18. 2021 - 2022 Projekti BT-CertAL i 

financuar nga EU4TECH 

PoC Western Balkans. 

 EU4TECH 
PoC 
Western 
Balkans. 

Aplikim individual 

Elva Leka 

Projekt i 
fituar 

Drejtuese e projektit 

19.  Projekti 

“Ndjekja/pjesëmarrja 

në grupet studimore të 

  Aplikim individual 

Alban Rakipi 

Projekt i 
fituar 
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ITU-së, që trajtojnë 

çështjet rregullatore, 

teknike të 

transmetimeve 

audio/audiovizive”, 6 

muaj. 

20. 2021 – 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 – 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 - 2025 

Vlerësimi i indikatorëve 

të monitorimit të 

cilësisë së ujrave të 

shkarkimit që 

gjenerohen nga 

industria 

agroushqimore. 

 

COST Action: 

Rethinking packaging 

for Circular and 

Sustainable Food 

Supply Chains of the 

future (CIRCUL-A-

BILITY) 

 

COST Action: Cross-

Border Transfer and 

development of 

sustainable Recourse 

Recovery Strategies 

Towards Zero Waste 

(FULLRECO4US) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COST 
 
 
 
 
 
 
 
 
COST 

BE Aplikim individual 

Edlira Shahinasi 

Projekt i 
fituar 

http://nasri.gov.al/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.cost.eu
/actions/CA19124/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.cost.eu
/actions/CA20133/  

21. 2019 – 2023 

 

 

 

 

2020 - 2024 

COST INDCOR 

Interactive Narrative 

Design for Complexity 

Representation. 

 

COST LITHME Language 

in the Human Machine 

Era. 

COST  Aplikim individual 

Ledia Kazazi 

Projekt i 
fituar 

https://indcor.eu/ 

 

 

 

 
 
https://lithme.eu/ 

 

 

 

 

 

http://nasri.gov.al/
https://www.cost.eu/actions/CA19124/
https://www.cost.eu/actions/CA19124/
https://www.cost.eu/actions/CA20133/
https://www.cost.eu/actions/CA20133/
https://indcor.eu/
https://lithme.eu/
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Projekte të aplikuara 

Tabela 2 

Nr. 

 

DT. E PRITUR 
APLIKIM 

TITULLI I 
PROJEKT
IT 

THIRRJ A DON
ATO 
RI 

INSTITUCION 
ET 

APLIKUESE 

STADI PËRSHK
RI MI 
PROJEKTI
T 

1. Shkurt 2022 Erasmus+ KA171 
në bashkëpunim 
me Óbuda 
University, 
Hungary 

Erasmus+ BE Albanian 
University 
Departamenti i 
Inxhinierive 

Projekt i 
aplikuar 

 

        

        

2. Mars 2022 PKKZH 2022 - 

Aplikimi i 

indikatorëve 

kohë-

temperaturë 

dhe sensorëve 

natyralë në 

monitorimin e 

cilësisë dhe 

sigurisë së 

produkteve 

ushqimore 

PKKZH AKKSH
I 

Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

Partner. 

Koordinator 

Universiteti 

Bujqësor i 

Tiranës 

 

3. Mars 2022 PKKZH 2022 - 

Studimi i 

mundësisë së 

aplikimit të 

qasjeve 

inteligjente 

për 

monitorimin e 

cilësisë dhe 

sasisë së 

burimeve të 

ujit për 

vaditje në 

kushtet e 

rritjes së 

kërkesave dhe 

ndryshimeve 

klimatike 

PKKZH  Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

Koordinator

e Dr. Laura 

Shumka – 

Departamen

ti i Art 

Dizajnit 
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4. Mars 2022 AKKSHI dhe 

TUBITAK 2022 

- URA 

KULTURE 3: 

Trashëgimia e 

përbashkët 

kulturore në 

Shqipëri dhe 

trashëgimia e 

arkitekturës 

Otomane në 

Shqipëri 

AKKSHI  Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

Në 

bashkëpuni

m me 

Kocaeli 

University, 

Turqi 

 

 

5. Mars 2022 AKKSHI dhe 

TUBITAK 2022 

- 

Besueshmëria 

dhe siguria e 

metodave të 

tele-

vlerësimit për 

rehabilitimin 

pulmonar dhe 

rehabilitimin 

e osteoartritit 

AKKSHI  Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

Në 

bashkëpuni

m me Biruni 

University, 

Turqi 

 

 

6. Mars 2022 AKKSHI dhe 

TUBITAK 2022 

- Një qasje 

studimi të 

thelluar për 

parashikimin, 

analizën dhe 

krahasimin e 

ndotjes së 

ajrit në 

Shqipëri dhe 

Turqi 

AKKSHI  Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

Në 

bashkëpuni

m me 

Istanbul Arel 

University, 

Turqi 

 

 

7. 15.12.2021 ERASMUS-

YOUTH-2022-

CSC-OG - 

Innovative 

Strategies for 

the inclusion 

of Young 

people with 

Disabilities in 

work 

Environments 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

8. 21.02.2022 ERASMUS-

EDU-2021-

VIRT-EXCH - 

  Albanian 
University 

Departame

Projekt i 

aplikuar 
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Virtual 

Exchange for 

Digital and 

Soft Skills 

nti i 

Inxhinierive 

9. 22.02.2022 ERASMUS-

EDU-2021-

VIRT-EXCH - 

Systematic 

Design Model 

in Extended 

Reality (XR) 

Applications 

for Western 

Balkans 

Virtual 

Exhange 

Project 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

10. 22.03.2022 ERASMUS-

EDU-2022-

EUR-UNIV - 

Young 

universities 

empowering 

regionally 

rooted 

European 

talents 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

11. 07.04.2022 ERASMUS-

SPORT-2022-

CB - 

CAPACITY 

BUILDING FOR 

ADAPTED 

JUDO 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

12. 31.03.2022 ERASMUS-

EDU-2022-CB-

VET - 

XRinYouth 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar  

 

13. 23.03.2022 KA220-HED 

2022 - 

Scenario-

Based Digital 

Solution 

Guide for the 

Education 

Managers 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

14. 14.09.2022 ERASMUS-

EDU-2022-PI-

ALL-INNO - 

Erasmus 
 

BE Albanian 
University 

Departame

Projekt i 

aplikuar 
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Alliance for 

the Gap 

Resolution in 

Education and 

Enterprises 

nti i 

Inxhinierive 

15. 15.09.2022 ERASMUS-

EDU-2022-

VIRT-EXCH - 

Youth 

Entrepreneuri

al Studies for 

Students and 

Young Adults 

of Mixed 

Ability in the 

Western 

Balkans 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

16. 20.09.2022 ERASMUS-

EDU-2022-

VIRT-EXCH - 

Western 

Balkan 

Innovation 

Hub 

Erasmus BE Albanian 
University 

Departame

nti i 

Inxhinierive 

Projekt i 

aplikuar 

 

17. 20.07.2022 CA21114:CLIL 

Network for 

languages in 

education: 

Towards bi-

and 

multilingual 

disciplinary 

literacies 

(CLILNET) 

COST BE Aplikim 
Individual: 
Gilberta Hadaj 
Departamenti 
Edukimit dhe 
Anglishtes 

 https://ww

w.cost.eu/a

ctions/CA21

114 

18. 20.07.2022 CA21131:Enab

ling 

multilingual 

eye-tracking 

data 

collection for 

human and 

machine 

language 

processing 

research 

(MultipIEYE) 

COST BE Aplikim 
Individual: 
Gilberta Hadaj 
Departamenti 
Edukimit dhe 
Anglishtes 

 https://ww

w.cost.eu/a

ctions/CA21

131 

 

19. 20.07.2022 CA21167:Univ

ersality, 

diversity and 

idiosyncrasy 

COST BE Aplikim 
Individual: 
Gilberta Hadaj 
Departamenti 

 https://ww

w.cost.eu/a

ctions/CA21

167  

https://www.cost.eu/actions/CA21114
https://www.cost.eu/actions/CA21114
https://www.cost.eu/actions/CA21114
https://www.cost.eu/actions/CA21114
https://www.cost.eu/actions/CA21131
https://www.cost.eu/actions/CA21131
https://www.cost.eu/actions/CA21131
https://www.cost.eu/actions/CA21131
https://www.cost.eu/actions/CA21167
https://www.cost.eu/actions/CA21167
https://www.cost.eu/actions/CA21167
https://www.cost.eu/actions/CA21167
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in language 

technology 

(UniDive) 

Edukimit dhe 
Anglishtes 

20. 20.07.2022 CA19102: 

Language in 

the human -

machine 

Era(LITHME) 

COST BE Aplikim 
Individual: 
Gilberta Hadaj 
Departamenti 
Edukimit dhe 
Anglishtes 

 https://ww

w.cost.eu/a

ctions/CA19

102  

        

 

 

 
c) Informacion mbi kërkimin shkencor në IAL ose mbi projekte ku merr pjesë si palë aktive, i cili 

përfshin:  

i) politikat e kërkimit shkencor;  

“Albanian University”, në fushat e studimit, kërkimit shkencor dhe të zhvillimit ka hartuar dhe ndjek 
një strategji, e cila është në funksion të politikave të universitetit. 

Universiteti ka një strukturë efektive, e cila përbëhet nga Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor 
dhe Botimeve Akademike dhe departamentet/Fakultetet. Zyra e Koordinimit të Kërkimit Shkencor 
është nën përgjegjësinë e një drejtuesi me gradë shkencore ose titull akademik. 

Pranë Zyrës së Koordinimit të Kërkimit Shkencor është ngritur Komisioni për Kërkimin Shkencor dhe 
Botimet, i cili drejton dhe orienton politikat e veprimtarisë botuese të Albanian University, ku 
përfshihet dhe revista shkencore “OPTIME”. 

Aktiviteti në lëmin kërkimor shkencor i “Albanian University” bazohet, organizohet dhe zhvillohet në 
zbatim të ligjit Nr.80 / 2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në Institucionet e Arsimit 
të Lartë në Republikën e Shqipërisë’’. Senati i Universitetit me propozim të Zyrës së Koordinimit të 
Kërkimit Shkencor dhe Botimeve Akademike miraton strategjinë bazë të kërkimit shkencor, strategji 
që shërben si rrëfyese për të tre Fakultetet e AU.  

Kjo strategji përçohet në të gjitha departamentet dhe konkretizohet hollësisht në planifikime e 
zbatime specifike gjatë çdo viti akademik, me realizimin e kërkimit shkencor bazë ose të aplikuar; 
me studime e projekte për zhvillim, si dhe në veprimtari të tjera krijuese sipas objektivave të 
gjithësecilit, duke mbështetur veprimtarinë e stafit akademik për aftësimin dhe kualifikimin e tij jo 
vetëm në procesin e mësimdhënies, por edhe atë shkencor.  

Në vijim, kërkohet të krijohet një raport i drejtë dhe efektiv midis mësimdhënies dhe kërkimit 
shkencor; të formohen shprehi të punës dhe të metodave kërkimore shkencore tek studentët, duke i 
aktivizuar ata deri edhe në përfshirjen e tyre në grupe studimore e projekte që kanë departamentet, 
fakultetet ose universiteti. 

Politikat e “Albanian University” në fushën e kërkimit shkencor janë në funksion të misionit të 

institucionit dhe të zhvillimit ekonomik dhe shoqëror të vendit. Në këtë kuadër, Institucioni është i 

angazhuar të ndërmarrë një sërë politikash, me qëllim zhvillimin e kërkimit shkencor, si më poshtë: 

https://www.cost.eu/actions/CA19102
https://www.cost.eu/actions/CA19102
https://www.cost.eu/actions/CA19102
https://www.cost.eu/actions/CA19102
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 Ngritja e strukturave institucionale në funksion të mbështetjes dhe nxitjes së kërkimit 

shkencor, 

 Ngritja e kapaciteteve infrastrukturore në funksion të zhvillimit të kërkimit shkencor, 

 Nxitja dhe fuqizimi i bashkëpunimeve me institucione homologe, biznese, qendra kërkimore 

dhe entite të tjera të angazhuara në kërkim shkencor, brenda dhe jashtë vendit, 

 Integrimi në programe të ndryshme europiane si Erasmus+, CEEPUS, Horizon 2020, COST etj., 

 Nxitja e interesit dhe motivimi i stafit akademik dhe studentëve në drejtim të kërkimit 

shkencor. 

Objektivat strategjikë për zhvillimin e kërkimit shkencor konsistojnë në: 

 

 Forcimin dhe zgjerimin e mëtejshëm të kërkimit shkencor bazë përmes temave të 

diplomave, detyrave dhe projekteve të studentëve etj., 

 Ngritjen e grupeve të mirëfillta kërkimore – shkencore në fusha të përafërta dhe me 

objektiva të përcaktuara qartë, 

 Ngritjen e infrastrukturës së nevojshme për të realizuar kërkim – shkencor të aplikuar, 

 Rekrutimin e vazhdueshëm të stafit me orientim kërkimor - shkencor, 

 Pjesëmarrjen në projekte kërkimore – shkencore të mirëfillta kombëtare dhe 

ndërkombëtare, 

 Zhvillimin e kërkimit shkencor për të tretët, 

Riorganizimin dhe hapjen e programeve të  ciklit të tretë “Doktoratë” në përputhje me ligjin 
80/2015 dhe aktet nënligjore në vazhdim të tij. 

Përmirësimin e vazhdueshëm të pjesëmarrjes në konferenca dhe publikimeve në revista të 
stafit me produkte të kërkimeve shkencore gjithmonë e më cilësore, 

 Ngritjen e revistës së Universitetit “Optime” në një revistë ndërkombëtare të indeksuar. 
 
 

 

ii) të dhëna mbi lidhjen e kërkimit shkencor me mësimdhënien;  

 

Mësimdhënia në “Albanian University” është e lidhur ngushtë me kërkimin shkencor e reflektuar kjo 

me realizimin e studimeve apo projekteve kërkimore shkencore nga ana e stafit akademik. Rezultatet 

e studimeve bëhen objekt diskutimesh përgjatë orëve në auditor me studentët me qëllim motivimin 

e studentëve për t’u afruar me kërkimin shkencor, si dhe zhvillimi i detyrave të kursit, ku studentët 

zhvillojnë aftësitë e tyre mbi metodologjitë në kuadër të kërkimit shkencor. Gjithashtu, përgjatë vitit 

akademik organizohen konferenca shkencore studentore, ku studentët prezantojnë rezultatet e 

punëve shkencore të realizuara me mbështetjen e stafit akademik. 
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iii) produktet në fushën e kërkimit shkencor të paraqitura në formën e botimeve shkencore, 

artikujve, projekteve të fituara dhe të realizuara, pjesëmarrjes në veprimtari brenda dhe 

jashtë vendit, veprimtari shkencore të organizuara nga njësia bazë, bashkëpunime me 

institucione të tjera në nivel vendor, kombëtar apo ndërkombëtar të shoqëruara me të dhëna 

mbi datën, vendin dhe pjesëmarrësit  

 

Tabela 3  

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike (FSHAE) 
Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Inxhinierive (DI) 

Konferenca Leksione të hapura 
Tjetër (Workshop, Tryeza të 

rrumbullakëta, etj) 

 Leksion i hapur në kuadër të projektit të 
përbashkët “Disenjimi dhe konstruktimi i 
dorës robotike të komanduar për lëvizje të 
ndryshme” – “Prezantim i rezultateve të 
fundit nga disenjimi dhe konstruktimi i 
dorës robotike”, Prof. Arbnor Pajaziti nga 
Universiteti i Prishtinës "Hasan Prishtina", 
Kosovë – 21.01.2022. 

Leksion i hapur “Kontrolli dhe operimi i 
rrjetit energjitik” – Dr. Proc. Kristian 
Sevdari nga DTU – Wind and Energy 
Systems, Division of Electric Poëer and 
Energy, Risø Campus, Danimarkë - 
13.04.2022. 

Workshop “Eficienca e energjisë” – PIK 
sh.p.k – Agjencia e Eficiencës së 
Energjisë – relatore Olisa Ndreçka - 
06.12.2021. 
 
Vizita e studentëve të programit të 
studimit Bachelor në “Inxhinieri 
Mekatronike” – Viti III në TEC-in e 
Vlorës – 22.01.2022. 
 
Vizitë studimore e studentëve të 
programeve të studimit Master i 
Shkencave në “Inxhinieri Elektronike” 
dhe “Teknologji Informacioni” në 
ambjentet e Radio Televizionit 
Shqiptar – 18.06.2022. 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Art-Dizajnit (DAD) 

Konferenca Leksione të hapura Tjetër (Workshop, Tryeza të 

rrumbullakëta, etj.) 

 Photo – collage 

Të ftuarit në Albanian University në 

Laboratorin e Grafikës Artistike dhe 

Multimedias, nën kujdesin e profesor 

Shpend Bengu  

Merlin Bufi  13.01.2022 

Vizitë në Muzeun Kombëtar Etnografik 

Berat  në kuadër të projektit STITCH** 

Albanian University, Departamenti i 

Artit dhe Dizajnit, në bashkëpunim me 

Muzeun Kombëtar Etnografik Berat,  

në kuadër të projektit STITCH. 

23.12.2021 

 Polaroid – working with film 

Të ftuarit në Albanian University në 

Laboratorin e Grafikës Artistike dhe 

Multimedias, nën kujdesin e profesor 

Shpend Bengu  

Erion Kumuria 12.01.2022 

Vizitë në studion e artistit, 

skenografit, dizajnerit të 

mirënjohur Fatbardh Marku, e kthyer 

në një atelie vitrazhi, organizuar nga 

Profesori Andi Papastefani – në 

bashkëpunim me Zyrën e Koordinimit 

dhe Mbështetjes për Studentët – 

Elbasan 28.06.2022 

 Graphic journalism – political comics 

Të ftuarit në Albanian University në 

Laboratorin e Grafikës Artistike dhe 

Vizitë në Arkivin e shtetit Shqiptar, 

nëkuadër  të projektit RESILiENCE. 

Grup studentësh të DAD etj. 

11. 05.2022 
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Multimedias, nën kujdesin e profesor 

Shpend Bengu 

Gianluca Costantini 06.01.2022 

 Leksion i hapur – online 

“Pro Carton student aëards 2022” 

YOUNG DESIGNERS AËARD 2022 

Deadline: May 22nd, 2022 & 

STUDENT VIDEO AËARD 2022  

Deadline: June 26th, 2022 

Departamenti i Artit dhe Dizajnit në 

bashkëpunim me Zyrën e Koordinimit 

dhe Mbështetjes së Studentëve, 

Albanian University, dhe koordinatoren 

Helena Schütte, të projektit 

ndërkombëtar “Pro Carton student 

aëards 2022”. 07,12.2021 

Vizitë në Muzeun Kombëtar Etnografik 

Berat  në kuadër të projektit  

STITCH** 

Albanian University, Departamenti i 

Artit dhe Dizajnit, në bashkëpunim me 

Muzeun Kombëtar Etnografik Berat,  

në kuadër të projektit STITCH. 

23.12.2021 

 
 
 

 Diskutim mbi fotografinë 

Të ftuarit në Laboratorin e Grafikës 

Artistike dhe Multimedias, në 

Departamentin e Artit dhe Dizajnit, në 

Albanian University  

Armand Sallabanda 

02,12.2021 

Konkursi ndërkombëtar “Finesa e 

traditës” në kuadër të projektit STITCH 

STITCH – Safeguarding and Teaching 
Intangible Textile Cultural 
Heritage,  në bashkëpunim me 
Departamentin e Art Dizajnit dhe 
Zyrën e Koordinimit dhe Mbështetjes 
së Studentëve, të Albanian University 
organizoi - Java e konkursit “Finesa e 
traditës”. Pjesë e këtij eventi ishin 
studentët e DAD.  13,14,15 /12/2021 

 Leksion i Hapur  

“INTEGRIMI I ELEMENTEVE TË 

TRADITËS NË INTERIERET 

BASHKËKOHORE” 

(Promovimi i programit MP në “Interier 

Dizajn”) 

Departamenti i Art Dizajnit me Zyrën 

e Koordinimit dhe Mbështetjes së 

Studentëve, organizoi leksionin e 

hapur me pedagogët Andi Papastefani 

dhe Laura Shumka, për sensibilizimin e 

studentëve në rëndësinë e integrimit të 

traditës në interierët bashkëkohor dhe 

thellimin e studimeve në këtë fushë, të 

cilën e ofron Universiteti ynë AU. 

17.11.2021 

 
 

 Leksion i Hapur  on-line* Tradita 

mbështet krijimtarinë në design” 

Departamenti i Art Dizajnit, Zyra e 
Karrierës dhe Alumnit , si dhe Zyrën e 
Koordinimit dhe Mbështetjes së 
Studentëve,  të Albanian University në 
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kuadrin e projektit STITCH, organizoi 
leksionin e hapur me pedagogun Andi 
Papastefani. 16.10.2021 

Departamenti i Shkencave Ekonomike 

 Nëntor 2021 

 

WEBINAR: Remote Audit - Part of the 

Transformation Process Confirmation 

Projekti SEDA Albania 

 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Prof. Dr. Artur Ribaj 

 

Shkurt 2022 

Vizitë në DoniFruits – eksportues me 

certifikime nderkombetare për të 

kuptuar proceset e marketimit, Shitjes 

dhe Certifikimit 

 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Prof. Asoc. Dr. Manuela Mece & Etleva 

Dashi 

 

 Dhjetor 2021 

 

WEBINAR: QASJA E EKONOMISË 

QARKULLUESE NË SHQIPËRI: NDARJE 

EKSPERIENCASH” lektor Phoebe 

Kouundouri 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Prof. Dr. Artur Ribaj 

 

Prill 2022 

Tryezë e rrumbullakët “Si të 

ndërtojmë  

/menaxhojmë një sipërmarrje Turizmi 

të Qëndrueshëm në zonat Rurale”   

Departamenti Shkencave Ekonomike 
(Prof. Asoc. Dr. Manuela Mece) në 
bashkëpunim me InSET (Prof. Dr. 
Klodiana Gorica 

 Nëntor 2021 

WEBINAR: EU enlargement to the 

Western Balkans in the light of the new 

methodology  

Discussion about 2021 Enlargement 

Package  

IDM Albania 

 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Prof. Dr. Klodiana Gorica 

 

 

 Janar/Shkurt 2022 

 

Leksion i hapur “Analiza e Pasqyrave 

Financiare dhe Kapaciteteve 

Kredimarrese ne Shqiperi ”- Stilian 

Minxuri - Drejtor Alpha Bank (dega 

Durrës) 

 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Dr. Ervis Bejko 

 

 

 Janar 2022 

Leksion i hapur “ Unë përball Mediave 

Sociale” 
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Dr. Proc. Entela Kalleshi 

 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Prof. Asoc. Dr. Manuela Mece 

   

Mars 2022 

Leksion i Hapur “Si të bëhesh Lider 

Sektori me një Sipërmarrje të re” 

Arton Gjokaj – përfaqsues i My World 

në Shqipëri (Man of Year in Montenegro 

’21) 

 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Dr. Fatmira Kola 

 

 

 Prill 2022 

Leksion i Hapur “Project Management 

and lowering the Risk” 

Lektore Viviane Filippi 

Departamenti Shkencave Ekonomike & 

Dr. Fatmira Kola 

 

 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Stomatologjisë 

22 Janar 2022 - Takimi 

i 7-të i Ortodontëve 

Shqiptarë - Konferencë 

në bashkëpunim me 

Shoqatën e Ortodontëve 

Shqiptarë  

 

 

 

 

22 Janar 2022 - Takimi 

i 7-të i Ortodontëve 

Shqiptarë - Konferencë 

në bashkëpunim me 

Shoqatën e Ortodontëve 

Shqiptarë  

 

25 Shkurt 2022 – 

Simpozium Online: 

“Health Management in 

Epidemic and 

Pandemic”, në 

11 Nëntor 2021 - Leksion i hapur me 
temë: “Si të shkëlqeni në karrierën tuaj 
dhe të studioni jashtë vendit” nga Dr. 
Detina Zalli, Shoqata We Speak Science. 
 

22-26 Nëntor 2021 – cikël leksionesh të 

hapura në kuadër të shkëmbimit të 

stafit akademik me Biruni University me 

tematika mbi: Temporomandibular 

Joint Disorders (TMD); TMD Treatments; 

Functional Occlusion; Occlusion in 

complete dentures; Preparation of 

Periodontally compromised teeth etj, 

nga PhD. Azize Demir. (Projekt Erasmus) 

 

2 Dhjetor 2021 - Leksion i hapur me 

temë: “Koncepte themelore mbi 

përgatitjen e Temës së Diplomës” nga 

Dr. Loreta Pojani. 

 
18 Dhjetor 2021 - Event shkencor me 
temë: “Efikasiteti në Dentistrinë 
Dixhitale” me mbështetjen e Ivoclar 
Vivadent AG dhe pjesëmarrjen e 

Tetor 2021, takim i përbashkët i 
AU/FSHM me Agjencinë Kombëtare të 
Rinisë (AKR), përfaqësues nga OBSH, 
Youth Advisor Group (YAG) dhe Këshilli 
Kombëtar i Rinisë (KKR) me 
qëllim:  “Promovimi i shëndetit të mirë 
tek të rinjtë”. 
 
4 Mars 2022 – Trajnim; “Digital 
Impression me Primescan” nga Dentsply 
Sirona  
 
18 Mars 2022 - Trajnim Hands On 
In:”Advanced Training In Endodontics” 
nga Dr. Besart Kondirolli, Bora Dental. 
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bashkëpunim me Biruni 

University 

4 Mars 2022 - 
Konferenca e 16-tё 
Studentore 
Stomatologjike: 
“Kërkimi Shkencor dhe 
Inovacioni në 
Stomatologji dhe 

Shëndetin oral” 

18-19 Mars 2022 - 
Konferenca e 18-tё 
Ndërkombëtare 
Stomatologjike: " 
Research And 
Innovations In Dentistry 

And Oral Health". 

12 -14 Maj 2022 – 
Konferenca Kombëtare 
e Shkencave Mjekësore 

lektorëve të AU dhe Shoqatës 
Brainstorm. 
3 Shkurt 2022 – Leksion i hapur me 
temë: “Stomatologjia dhe Dentistria 
Dixhitale” nga Prof. Asoc. Dr. Merita 
Bardhoshi. 
 
9 Shkurt 2022 – Leksion i hapur në 
kuadër të shkëmbimit të stafit 
akademik me Biruni University me 
tematikë mbi Biomaterialet, nga PhD. 
Demet Erdag. (Projekt Erasmus) 
 
19 Nëntor, 2021 – Trajnim për 
studentët e programit Laborant I Lartë 
Dentar: “Arti i modelimit” nga Djemal 
Ibraimi 
 
01 Qershor 2022 - Leksion i hapur me 
temë: “Shëndeti mendor dhe mirëqënia 
e të rinjve” nga Dr. Arjana Rreli 
 

 
Veprimtaritë e zhvilluara nga Departamenti i Farmacise 

Nanoalb – Akademia e 

Shkencave te Shqiperise 

Webminare 

pjesëmarrës,  prezantim 

oral – Depat i Farmacise 

– K. Shpati , D.Xhafaj, 

E.Kaloshi   Dhjetor  

2021 

Simposium Shkencor- 

“HEALTH MANAGEMENT 

IN EPIDEMIC AND 

PANDEMIC” Albanian 

University dhe Biruni 

Turkey 25.02.2022 

ICPS VII International 

Pharmaceutical science 

conference VII  “ 

Nanopharmaceutical 

science research and 

Pharmaceutical Care” 9 

Qershor 2022 

TNT2022 International 

conference Trends in 

Leksione te hapura Ersmus +  (staf 

mobiliteti) Biruni University Demet 

Erdang 7.02.2022-11.02.2022 

 

Leksione te hapura ne kuadër te 

programit Erasmus (mobilitet stafi) me 

Univeristetin e Jyvaskula  - 4 Prill -8 

Prill 2022-  

 

 Leksione te hapura ne kuadër te 

programit Erasmus (mobilitet stafi) me 

Univeristtein e Pises Itali  - 30 Maj 

2022-3 Qershor 2022 Prof . Lara Testai 

dhe Prof. Valentina Citi 

 

Tema "Përgatitja e Temës së Diplomës 
për Punime të Kërkimit Shkencor dhe 
Epidemiologjike"  (D. Xhafaj) 
 
"Metodat e avancuara të Kërkimit 

Shkencor” 

(E. Mataj) 

PAN PEN program 2021-2022 

(Charleston College, USA) 
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nanotechnology -

Nanobalkan -

Deparatmenti i 

farmacisë 3 Tetor -7 

Tetor 2022 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Infermierisë & Fizioterapisë 

20 Prill 2022 

Konferenca e VI-

Kombëtare “Qasje të 

reja në praktikën klinike 

dhe rehabilitim” 

1 Shkurt 2022 

Patologjitë e artikulacionit të gjurit dhe 
rehabilitimi i tyre Msc.Ergys Rexha 

 

1 Shkurt 2022 

Pandemitë e kohëve moderne dhe 
ecuria e COVID-19 

Dr.Svetllana Bitincka  

 

2 Shkurt 2022 

Profesioni dhe Karakteristikat e punës 
së Infermierit 

Dr.Juventina Ngjela 

 

4 Shkurt 2022 

Teknikat jo-invazive të përdorura për 
trajtimin dhe rehabilitimin e pacientëve 
me sëmundjet e sistemit nervor 

Dr.Orjon Rroji 

 

1 Mars 2022 

Elektroterapia midis të shkuarës dhe të 
ardhmes 

Msc.Ilvi Begolli 

 

29 Mars 2022 

Roli i fizioterapistit në ORL 

Msc.Ledina Nikolla 

12 Prill 2022 

Save soil save human 

Spa.Elfrida Kote 

20 Korrik 2022 

Open Day 
Master Profesional “Terapi Manuale” 
dhe “Infermieri irurgjikale” 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Veprimtaritë e zhvilluara nga departamenti Edukimit dhe Anglishtes 
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 19.11.2021 

 Leksion I hapur me temë“Interpretimi  
I vizatimeve të fëmijëve si instrument 
psiko-diagnostikues”I bazuar mbi librin 

me të njëjtin titull I autores dhe  
Pedagoges Lorela Garuli 

Cikël leksionesh të hapura me 
studentët e “Albanian University” 

organizuar nga Biblioteka Kombëtare e 
Shqipërisë, mbi qasjen në informacion, 
katalogët online, katalogët e digjituar, 

biblioteka digjitale, e-Bibliografi, 
fletëkerkesa elektronike, etj. Qëllimi i 

aktivitetit është nxitja e 
bashkëveprimit të publikut me 

Bibliotekën, njohja e mjeteve dhe 
mënyrave të kërkimit, drejt vizionit 

“Bibliotekave pa mure”.  

            10  Nëntor 2021 

 

17.02.2022 

Trajnim i organizuar nga Njësia e 
Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë, për 

stafin akademik me temën “Roli i 
Personalitetit Akademik në Rritjen e 

Cilësisë së Arsimit të Lartë, me 
ekspertin e arsimit të lartë Dr. Niko 

Hyka. 

 

Janar 2022 Leksion i hapur “Të drejtat 
e fëmijëve dhe multikulturalizmi”- Dr. 

Ndriçim Mehmeti 

Vizitë në kuadër të mësimdhënies në 
“Albanian College”. Studentët 
praktikant të Departamentit të 

Edukimit dhe Anglishtes 

15.11.2021 

Aktivitet në kuadër të projektit 

Horizont 2020.RESILIENCE realizmi i 

konferencën ‘’Bektashizmi në kulturën 

Shqiptare “së bashku me 

Kryegjyshatën Botërore të 

Bektashizmit. 

 

18.02.2022 

Webinar në kuadër të infrastrukturës 

së kërkimit shkencor RESILIENCE,në 

bashkëpunim me Drejtorinë e 

Përgjithshme të Arkivave ku morën 

pjesë studentë ,pedagogë studiues dhe 

akademikë ,për koleksionin e 

dokumenteve fetare. 

 

18 nëntor 2021 Departamenti i 

Edukimit dhe Anglishtes organizoi: 

Promovim libri “Legjislacioni në 

reformat dhe politikat arsimore” Dr. 

Albana Tahiri 

 

Orë mësimore e hapur nga studentë 

praktikant “Si zhvillohet një orë 

mësimore në lëndën e Gjuhës shqipe” 

shkolla 9 vjecare “Ahmet Gashi” 

 

Tryezë e rrumbullakët në kuadër të 

Ditës kombëtare të Gjuhës amtare, 

Pedagogët e DEA diskutuan mbi risitë 

dhe problematikat. 

                                         Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

 05.11.2021 

Leksion i hapur me temë “Post traumat 
nga tërmeti dhe format e ndërhyrjes” 

Dr.Elisabeta Kafia 

Departamenti i Psikologjisë së 
Përgjithshme 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore, 
Biblioteka Kombëtare e Shqipërisë 

10 Nëntor 2021 

 Leksion i hapur  “Aftësimi në media 
dhe në Informacion” 

05-08.11.2021. 

Dr.Elisabeta Kafia zhvilloi takime  

ndërgjegjësuese mbi barazinë gjinore 

dhe dhunën në familje në kuadër të 

projektit Fuqizimi Ekonomik i Grave në 

zonat rurale të Shqipërisë së Mesme 

 

15.Nëntor.2021 

Aktivitet në kuadër të projektit 

Horizont 2020:  RESILIENCE realizmi i 

konferencën ‘’Bektashizmi në kulturën 
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10 Nëntor 2021 

Cikël Leksionesh të hapura me 
studentët e Albanian University, mbi 

qasjen në informacion, katalogët 
online, katalogët e digjituar, biblioteka 

digjitale, e-Bibliografi, fletëkërkesa 
elektronike,etj. Qëllimi i aktivitetit 

është nxitja e bashkëveprimit të 
publikut me Bibliotekën ,njohja e 

mjeteve dhe mënyrave të 
kërkimit,drejt vizionit. Bibliotekave pa 

mure 

19 Nëntor 2021 

Leksion i hapur me temë “Interpretimi 
i vizatimeve të fëmijëve si instrument 

psiko-diagnostikues” lektor Lorela 
Garuli 

Departamenti e Psikologjisë së 
Përgjithshme në bashkëpunim me 

Departamentin i Edukimit dhe 
Anglishtes 

23 Maj 2022 

Leksion i hapur “E ardhmja e 
Shqipërisë në Bashkimin Evropian” Z. 

Martin Henze 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore dhe  
Instituti  i Studimeve të Evropës 

Juglindore 

1 Qershor 2022 

Leksion i hapur “ Shëndeti mendor dhe 
mirëqenia e të rinjve” Dr. Arjana Rreli 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore dhe 
Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

 

08 Qershor 2022 

Leksion I hapur me temë “Transferenca 
erotike në marrëdhënien terapeutike”. 

Pedagoge Irena Hysenaj 

 

Departamenti I Psikologjisë së 
Përgjithshme. 

 

Shqiptare”së bashku me Kryegjyshatën 

Botërore të Bektashizmit. 

 

 

26 Nëntor 2021 

Aktivitet bamirësie “Studentët e 

departamentit të Psikologjisë së 

Përgjithshme shpërndanë dhurata për 

fëmijët e Qendrës “Gonxhe 

Bojaxhi”. 

Departamentin e Psikologjisë së 

Përgjithshme në bashkëpunim  me 

Qendrës “Gonxhe 

Bojaxhi”. 

 

03 Dhjetor 2021  

Në kuadër të ditës Ndërkombëtare të 

Personave me Aftësi të Kufizuar, Dr 

Elisabeta Kafia zhvilloi një takim me 

persona të komunitetit për të 

promovuar të drejtat dhe mirëqënien 

si dhe  ndërgjegjësimin lidhur me këtë 

situate. 

Departamenti i Psikologjisë së 

Përgjithshme në bashkëpunim me 

Fondacionin Fryma e Dashurisë 

“Diakonia Agapes”, Elbasan 

 

7 Shkurt 2022 

Trajnim i organizuar nga Njësia e 

sigurimit të Brendshëm të Cilësisë 

“Çrregullimi i vëmendjes dhe 

hiperaktiviteti” Lorela Garuli 

Albanian University 

 

18 Shkurt 2022 

Webinar në kuadër të infrastrukturës 

së kërkimit shkencor RESILIENCE, ku 

morrën pjesë studentë , pedagogë 

studiues dhe akademikë, për 

koleksionin e dokumentave fetare. 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave 

Albanian University 
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28 Shkurt 2022 

Trajnim mbi Crregullimin e Spektrit të 

Autizmit dhe ndërhyrjen e terapisë 

Psikomotore.  

Me studentët e Prgrameve Bachelor 

dhe Master 

Qëndra Equilibrium 

 

16 Mars 2022 

Leksion i hapur “Çrregullimet e 

gjumit” 

 

17 Mars 2022 

Tryezë e rrumbullakët “ Muzikologjia si 

pjesë e trashëgimisë kulturore dhe 

edukimi i fëmijëve me shijet e saj” 

Akademik Prof. Dr. Vasil Tole   

Albanian University 

 

19.Mars.2022 

“Nxitja e vullnetarizmit në transportin 

gjithëpërfshirës” Trajnim në zbatim të 

programit Societies nga pedagogia 

Jonida Haxhiu, me qëllim për të 

zhvilluar tek të rinjtë qasjen 

vullnetare, ndaj ofrimit të ndihmës për 

njerëzit në nevojë. 

 

Instituti i Shëndetit publik 

25 Mars 2022 

Debat i hapur për “Zhvillimin e 

Aftësive dhe Punësimit” në Panairirin 

Work and Study 

Muzeu Kombëtar 

12 Prill 2022 

Leksion i hapur “ Austria në 

Bashkëpunimin Evropian” Amabasadori  

Dr. Christian Steiner 

Albanian University 

 

26 Prill 2022 

Menaxhimi i Ankthit 

 Ilir Havolli 
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Fakulteti i Shkencave Shoqërore ne 

bashkëpunim me Departamentin e 

psikologjisë së Përgjithshme dhe 

Shoqatën e Psikologëve të Kosovës 

Albanian University 

12 Maj 2022 

Trajnim praktik “ Menaxhimi i stresit 

dhe rritja e performancës në punë” 

Albanian University 

 

24 Maj 2022 

Në kuadrin e muajit të ndërgjegjësimit 

mbi shëndetin mendor 

Departamenti i Psikologjisë së 

Përgjithshme në bashkëpunim me 

Shoqaten e Analizës së grupit në 

Shqipëri. 

Departamenti I Shkencave Juridike dhe Politiko-Administrative 

Nëntor 2021 

Konference me temë 

“Roli i sistemit 

demokratik në këto 30 

vjet, që solli rihapjen e 

bektashizmit në 

Shqipëri dhe në botë”. 

Kryegjyshata Boterore e 

Bektashizmit në 

bashkëpunim me 

Albanian University 

Nëntor 2021 

Leksion i hapur  “Aftësimi në media 
dhe në Informacion” 

Biblioteka Kombëtare dhe Fakulteti i 
Shkencave Shoqërore 

Albanian University 

Janar 2022 

Leksion i hapur me teme: “Evoluimi i 
Bashkimit Evropian dhe Perspektivat”, i 
ftuar Marin Meksi, diplomat ne karrierë 

e njëherazi pjesë e ALUMNIT te AU. 

Janar 2022 

Leksion I hapur me teme: “Sfidat e 
sigurisë rajonale dhe perspektivat e 

rolit shqiptar në Ballkanin 
Perëndimor”, i ftuar Arben Çejku, ish 
ambasador,  dhe Drejtor Ekzekutiv i 

ACGG – Albanian Center for Good 
Governance.   

 

Mars 2022 

Leksion i hapur me tëmë: “Mundësitë e 
punësimit nëpërmjet organizatave 
kombëtare qe ofrojnë shërbimin e 
rekrutimit ne Shqipëri dhe jashtë 

vendit, shembuj,& eksperiencat me te 
fundit”  

Nëntor 2021 

Projekti “Unë marr pjesë! Zëri im, 

vota ime vlen” 

Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KShH), në 

partneritet me Institutin e Studimeve 

Politike (ISP) dhe Civil Rights 

Defenders (CRD) mbështetur 

financiarisht nga Bashkimi European 

dhe pedagogë të Departamentit të 

Shkencave Juridike &Politiko-

Administrative 

Hotel Plaza, Tiranë 

Nëntor 2021 

Promovim libri, Monografi  “Historia e 

Kriminalistikës Shqiptare” autor 

Miltiadh M Muçi 

Departamenti i Shkencave Juridike dhe 

Politiko-Administrative 

Albanian University 

Dhjetor 2021 

Konkursin “Gjyqi Simulues GJEDNJ – 

Shqipëri 2021” në fushën e të drejtave 

të njeriut, veçanërisht mbi Konventën 

Evropiane për të Drejtat e Njeriut 

(KEDNJ) dhe jurisprudencën e Gjykatës 

së Strasburgut 
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Të ftuar Eljana Mete, përfaqësuese e 
DM Consulting Services dhe Dr. Evis 
Taska, pedagoge e Departamentit te 

Shkencave Juridike dhe Politiko-
Administrative 

 

Mars 2022 

Leksion i hapur me temë: Deformimin i 
individit në diktaturën e proletariatit”  

I ftuar Dr, Julian Myftari 

Departamenti i Shkencave Juridike & 
Politiko-Administrative 

 

9 Maj 2022 

Leksion i hapur, dita e Evropës, 

Ambasadori i BE-së 

Fondacioni Qëndra Europiane dhe Civil 

Right Defenders 

Dhjetor 2021 

Promovim libri “Deformimin i individit 

në diktaturën e proletariatit” 

Dhjetor 2021- Shkurt 2022 

Cikël trajnimesh me temë: “Lidershipi 

për shekullin e 21”, Dr. Erion Piciri. 

Albanian University 

 

Shkurt 2022 

Tryezën e rrumbullakët me teme: 100 

vjetori i marredhënieve Shqipëri-

SHBA”. Të ftuar: një historian dhe një 

diplomat. 

Departamenti i Shkencave Juridike & 

Politiko-Administrative 

 

Mars 2022 

Promovimi i Katalogut dhe Rregulloret 

e Parlamentit Shqiptar të miratuara në 

100 vjet 

Kuvendi i Shqipërisë dhe Albanian 

University 

Mars-Prill 2022 

Debat i hapur me temë: “Roli i 

parlamentit në sistemin tonë politik”. 

Të ftuar: Afrim Krasniqi, Lutfi Dervishi 

Institutin e Studimeve Politike dhe 

Departamenti i Shkencave Juridike & 

Politiko-Administrative 

Prill 2022 

Tryezë e rrumbullakët me temë: 

“Dekriminalizimi dhe integriteti: 

Vetingu në politikë” 

Afrim Krasniqi, ISP Departamenti i 

Shkencave Juridike dhe Politiko-

Administrative,  Doriana Pano; Ervin  

Karamuço; Luan Hazneziri. 

Departamenti i Shkencave Juridike & 

Politiko-Administrative në 

bashkëpunim me ISP 

 

Maj 2022 
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Tryezë e rrumbullakët me temë: 

Presidenti dhe roli i tij kushtetues. 

Stafi akademik i Departamentit të 

Shkencave Juridike & Politiko-

Administrative si dhe aktorë të tjerë 

 

 

Të dhëna në mënyrë të përmbledhur për veprimtaritë  kërkimore shkencore zhvilluar 

nga pedagogët 

      Tabela 4 

Veprimtaritë e zhvilluara nga pedagogët - v.a. 2021 – 2022 

 
Konferenca 

Publikime në revista 

shkencore 

Libra/ 

monografi 

Leksione të 

hapura 

Tjetër (si 

projekte, 

etj.) 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

51 32 5 12 42 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

38 47 3 13 2 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

27 28 - 21 7 

 

 

 

Veprimtaritë e zhvilluara nga studentët v.a 2021-2022 

Tabela 5 

 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 
Konferenca Aktivitete ekstrakurrikulare Tjetër 

Konferenca e IV Studentore 
“Inovacion në Inxhinieri, 
Shkencë dhe Teknologji” – 
06.05.2022. 
 
Forumi i Dytë Studentor 
“Transformimi digjital në 
kohën e sfidave” - partner – 
organizuar nga Universiteti 
“Fan S. Noli”, Korçë – 
17.05.2022. 
 

Leksion i hapur “Si të 
punësohesh?” – Prof. Dr. 
Silvana Vishkurti - 
17.03.2022. 
 
 
Ekspozite Studentore me 
punimet e studentëve të tre 
viteve akademike të DAD, 
AU, nën kujdesin e 
Departamentit dhe  
Profesoreve: 

Belisa Mëziu, studente e vitit të 
tretë Dizajn, gjatë periudhës  
11-15.07.2022- fitoi mundësinë 
e pranimit në kampusi veror të 

novelave Grafike, Muzeu i 
novelave grafike Bruksel, midis 
20 vendeve fituese   
 
Studentët e DAD nën kujdesin e 
Profesor Shpend Bengu dhe 
kuratorit Andi Tepelena, u bënë 
pjesë e inagurimit të  
Ekspozitës  “RiArt”, e cila 
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Konferenca e IVtëStudentore 
“Inovacion në Inxhinieri, 
Shkencë dheTeknologji” – ” – 
partner – organizuar nga 
Departamenti i Inxhinierive, 
AU 07.05.2021 
 
Konferenca Studentore 
“Implikimet Menaxheriale në 
modelet e reja të të bërit 
Biznes-2”  
17 Mars 2022 

Koferenca e 3-të Studentore 

Shkencore Kombëtare 

“Edukimi Financiar” 

Maj/Qershor 2022 

 

Arjan Zurbo, Agron Mesi, 
Oltjon Deliallisi, Andi 
Papastefani 
10.06.2022 
 

Expo Spring 
PHOTO & ART BOOK 

Ekspozite me punimet e 
studentëve të vitit të tretë 
DAD, AU, nën kujdesin e 
Profesor Shpend Bengu :  
Albana Baliaj, Belisa Mëziu, 
Enea Nipolli, Hert’ha Pataj, 
Isra Merja, Korina Picari, 
Kosta Mango, Lejla Dulaj, 
Marios Xhani, Nigela 
Durishti, Rea Hysa, Stefania 
Balla, Uendi Pula – 15 prill 
2022, galleria rruga Hoxha 
Tahsim, Tiranë 
 
Ekspozitë ndërkombëtare e 
Grafikës Artistike “Sign 
Grafika ‘21 ”, edicioni i VI 
Me inisiativën dhe 
mbështetjen e Profesor 
Shpend Bengu, Kuratori i 
ekspozitës, artisti Arben 
Koliçi përzgjodhi tre  nga 
punimet e studentëve të 
Departamentit të Artit dhe 
Dizajnit në Albanian 
University, Hert'ha Pataj, 
Stefania Balla dhe Xheanda 
Tafa 
23.11.2021 
 
 
 
 

promovon punime të zgjedhura 
nga artistë të rinj, student të 
fushave të artit, si mundësi për 
afirmimin e tyre. Pjesë e këtij 
eventi ishin studentet Hert'ha 
Pataj, Stefania Balla 
22.12.2021 

 
“AUGMENTED REALITY ART 
WORKSHOP” 
Bienalja e parë 
Ndërkombëtare e Në kuadër 
të projektit Artivive , u hap 
Ekspozita “Augmented 
Reality Art” me rastin e 10 
vjetorit të Tirana East Gate – 
TEG, ku u shfaqën një 
përzgjedhje veprash 
origjinale të krijuar me 
pasion nga artistet e reja 
student të DAD, Hert’ha 
Pataj dhe Stefania Balla, 
drejtuar nga Rei Ferguson 
Bengu. 
12.11.2021 
 

“AUGMENTED REALITY ART 
WORKSHOP” 
Në Gallery 70 me 
mbështetjen e Ambasadës 
Austriake dhe  në 
bashkëpunim me Artivive - 
me  Lauresha Basha, u 
zhvillua “AUGMENTED 
REALITY ART WORKSHOP”– 
me Sergiu Ardelean. 
Studentët e DAD nën kujdesin 
e Profesor Shpend Bengu u 
bënë pjesë e këtij Workshop-
i të parë të artit në Tiranë. 

23.10.2021 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

4 Mars 2022 - Konferenca e 
16-tё Studentore 
Stomatologjike: “Kërkimi 
Shkencor dhe Inovacioni në 
Stomatologji dhe Shëndetin 
oral”. 
 

23 Mars 2022 

30.09-03.10.2021 - Medical 
Summer School 8 -
Brainstorm, KSUMT, UAL, 
FSHM AU, DENTAL LEADER 
CORSI, UMT, SHOQATA 
KOMBËTARE SHQIPTARE, 
Korfuz, Greqi 
 

Tetor 2021 – Takim i ACMS 
dhe FSHM, AU, me 
temë: “Promovimi 
i shëndetit të mirë tek të 
rinjtë”. Tematikat e 
diskutuara me 
studentët:  Ndërgjegjësimi i 
të rinjve drejt një jete të  
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Kërkimi shkencor në 
Infermieri dhe Fizioterapi 
 

Dhjetor 2021 - Medical 
Winter School 8 në Sarajevë, 
Bosnjë-Hercegovinë.  
 
Mars 2022 - Trajnime 
Multidisiplinare Mjekësore 5 
në Stamboll, Turqi  
 
Prill 2022 – Fushatë 
studentore për promovimin e 
kujdesit dhe shëndetit oral, 
në komunitete të ndryshme 
të popullatës. 

shëndetshme; Mbrojtja e 
shëndetit dhe rëndësia e 
vaksinimit anti Covid tek të 
rinjtë; Përfshirja e të rinjve 
në aktivitetet shëndetësore. 
Me pjesëmarrjen e Robb 
Buttler - Drejtor ekzekutiv 
për Evropën i Organizatës 
Botërore të 
Shëndetësisë (OBSH) 
Kleina Kasanai - Drejtor i 
Përgjithshëm i Agjencisë 
Kombëtare të Rinisë (AKR) 
Erda Qorri - Dekane e 
Fakultetit të Mjekësisë, 
Albanian University 
Përfaqësues të Youth Advisor 
Group (YAG), përfaqësues 
nga Këshilli Kombëtar i 
Rinise (KKR) dhe studente të 
FSHM AU. 
 
11 Nëntor 2021 - Leksion i 
hapur me temë: “Si të 
shkëlqeni në karrierën tuaj 
dhe të studioni jashtë vendit” 
nga Dr. Detina Zalli, Shoqata 
We Speak Science. 
 
1 Dhjetor 2021 – Diskutim 
me temë “Aborti” me të 
ftuar psikologen Besarta Taci 
dhe mjeken gjinekologe 
Arbesa Qinami. Organizuar 
nga ACMS dhe FSHM,  AU 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Konferenca e 2-të 
Studentore me 
temën”Steriotipet Gjinore” 
 
Konferenca IV 
Ndërkombëtare Studentore 
“Problematika, sfida dhe risi 
mbi zhvillimin ekonomik dhe 
rritjen e mirëqenies në 
Shqipëri 
 
 
 

19.11.2021 

Leksion I hapur me 

temë“Interpretimi  I 

vizatimeve të fëmijëve si 

instrument psiko-

diagnostikues”I bazuar mbi 

librin me të njëjtin titull I 

autores dhe  Pedagoges 

Lorela Garuli 

15.11.2021 

Aktivitet në kuadër të 

projektit Horizont 

2020.RESILIENCE realizmi i 

konferencën ‘’Bektashizmi 

në kulturën Shqiptare “së 

bashku me Kryegjyshatën 

Botërore të Bektashizmit . 

 

18.02.2022 

Webinar në kuadër të 

infrastrukturës së kërkimit 
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10  Nëntor 2021 

Cikël leksionesh të hapura 

me studentët e “Albanian 

University” organizuar nga 

Biblioteka Kombëtare e 

Shqipërisë, mbi qasjen në 

informacion, katalogët 

online, katalogët e digjituar, 

biblioteka digjitale, e-

Bibliografi, fletëkërkesa 

elektronike, etj. Qëllimi i 

aktivitetit është nxitja e 

bashkëveprimit të publikut 

me Bibliotekën, njohja e 

mjeteve dhe mënyrave të 

kërkimit, drejt vizionit 

“Bibliotekave pa mure”.  

Janar 2022 

 Leksion i hapur “Të drejtat 

e fëmijëve dhe 

multikulturalizmi”- Dr. 

Ndriçim Mehmeti 

Vizitë në kuadër të 

mësimdhënies në “Albanian 

College”. Studentët 

praktikant të Departamentit 

të Edukimit dhe Anglishtes 

Janar-Shkurt 2022 

Forumin “Studentët për 

Qeverisjen e Mirë III” të 

organizuar nga Qëndra për 

Qeverisjen e Mirë – ACGG, me 

mbështetjen e Fondacionit 

“Konrad Adenauer” me temë: 

“Problematikat dhe sfidat që 

po has sot sistemi arsimor ne 

vend si pasojë e pandemisë” 

shkencor RESILIENCE,në 

bashkëpunim me Drejtorinë 

e Përgjithshme të Arkivave 

ku morën pjesë studentë 

,pedagogë studiues dhe 

akademikë ,për koleksionin e 

dokumentave fetare. 

 
18 nëntor 2021 

Departamenti i Edukimit dhe 

Anglishtes organizoi: 

Promovim libri “Legjislacioni 
në reformat dhe politikat 
arsimore” Dr. Albana Tahiri 

 
Orë mësimore e hapur nga 
studentë praktikant “Si 
zhvillohet një orë mësimore 
në lëndën e Gjuhës shqipe” 
shkolla 9 vjecare “Ahmet 
Gashi” 

 
Tryezë e rrumbullakët në 

kuadër të Ditës kombëtare 

të Gjuhës amtare, 

Pedagogët e DEA diskutuan 
mbi risitë dhe 
problematikat. 
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Shkurt 2022 

Debat me studentet mbi 

memorien dhe vendet e 

kujteses ne Shqipëri. Ky 

është i dyti që organizohet në 

bashkëpunim me ISP- Afrim 

Krasniqi, Jonila Godole, 

Drejtore e Institutit IDMC, 

dhe pedagogë të 

departamentit në AU. 

 

 

 

Universiteti, për të realizuar botimet akademike në gjuhën shqipe të autorëve akademikëve vendas 

apo të huaj, vë në funksionim edhe shtëpinë botuese, AU Press. Një vëmendje e veçantë i është 

kushtuar Revistës Shkencore Optime, revistë e Albanian University e krijuar në 2010 dhe që vijon të 

jetë një dritare për publikimin e punimeve të stafit akademik të Albanian University,  por edhe atij 

nga universitete të tjera brenda dhe jashtë vendit.  

 

 

 

Marrëveshjet e bashkëpunimit për vitin 2021-2022 

 

Në kuadër të zhvillimit të praktikave mësimore të studentëve, Departamentet kanë lidhur disa 

marrëveshje bashkëpunimi institucione, organizata dhe gjithashtu po punonjnë akoma më tepër që 

këto marrëveshje të rriten çdo vit e më tepër, me qëllim mundësinë për realizimin e orëve te 

praktikës profesionale nga ana e studentëve. 

Tabela 6 
Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

Marrëveshjet e nënshkruara (DSHE) 

Nr. Institucioni Qëllimi i marrëveshjes Viti 

nënshkrimit 

të 

marrëveshjes 

Kohëzgjatja e 

marrëveshjes 

1 Kolegji Qiriazi Shkëmbime në punën kërkimore dhe 
akademike; 

2017 2022 

2 Union Financiar 
Tiranë sh.a 

Praktika Profesionale; 2017 pa afat 
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3 ACER- Qëndra 
Shqiptare për 
Kërkime Ekonomike 

Konsulenca të ndërsjellta, praktika 
mësimore, projekte kërkimore, 
shkëmbim informacioni; 

2017 pa afat 

4 Autoriteti i 
Mbikëqyrjes 
Financiare AMF 

Leksione të hapura, internship-e, 
pasurim i bibliotekës; 

2017 pa afat 

5 Dhoma e Tregtisë 
dhe Industrisë Tiranë 

Bashkëpunim Institucional në projekte 
të përbashkëta; 

2018 pa afat 

6 Universita di Lecce Bashkëpunim Institucional në projekte 
të përbashkëta; 

2019 pa afat 

7 AlbTelekomsh.a. Praktika Profesionale; 2020 pa afat 

Marrëveshjet e nënshkruara (DI) 

1 A. E. Distribution Praktika mësimore 08.03.2016 pa afat 

2 Computer Copy 

Center sh.p.k. 

Praktika mësimore 03.12.2014 pa afat 

3 Birra Tirana Praktika mësimore 29.02.2016 pa afat 

4 Xpert Systems 

sh.p.k. 

Praktika mësimore 05.01.2016 pa afat 

5 Engineering Group 

sh.p.k. 

Praktika mësimore 09.09.2016 pa afat 

6 IN2 - Albania Praktika mësimore 06.10.2016 pa afat 

7 Sinteza CO Praktika mësimore 06.10.2016 pa afat 

8 Universal Office Praktika mësimore 16.09.2016 pa afat 

9 Forschner Albania 

sh.p.k 

Praktika mësimore 04.04.2017 pa afat 

10 Xhenlux sh.p.k Praktika mësimore 25.04.2017 pa afat 

11 Dajti Express sh.p.k. Praktika mësimore 16.05.2017 pa afat 

12 ITES Praktika mësimore 15.05.2017 pa afat 

13 Bregu sh.a. Praktika mësimore 19.05.2017 pa afat 

14 ELAL COM Praktika mësimore 25.05.2017 pa afat 

15 Union Financiar 

Tiranë 

Praktika mësimore 3.11.2017 pa afat 

16 Information Business 

Systems 

Praktika mësimore 28.12.2017 pa afat 

17 Real Visualz Praktika mësimore 09.01.2018 pa afat 

18 Autoservis Nipt L 

52006046L 

Praktika mësimore 16.02.2018 pa afat 

19 Autoservis Safet 

GORARI 

Praktika mësimore 16.02.2018 pa afat 

20 Auto King Praktika mësimore 27.02.2018 pa afat 

21 Bashkia Kucovë Praktika mësimore 13.02.2018 pa afat 

22 Euroelektra Praktika mësimore 22.11.2018 pa afat 

23 Hidrocentrali Fierzë Praktika mësimore 04.12.2018 pa afat 

24 Sali elektrik sh.p.k Praktika mësimore 18.01.2019 pa afat 

25 Elfiore Elektrike 

sh.p.k 

Praktika mësimore 18.01.2019 pa afat 
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26 Akademia Ushtarake 

"Tomson" 

Praktika mësimore 03.06.2019 pa afat 

27 Shkalla sh.p.k Praktika mësimore 31.01.2020 pa afat 

28 Albtelecom sh.a. Praktika mësimore 02.03.2020 pa afat (rinovim i 

përvitshëm) 

29 Everest sh.p.k 

 

Swiss EP 

 

 

NetC0 

 

Universiteti i 

Salernos, Itali 

 

Business & 

Innovation Center 

 

IER Academy 

 

Deutsch IT Academy 

(DITAK sh.p.k.) 

 

Universiteti Teknik i 

Sofies, Bullgari 

 

Biruni University, 

Stamboll, Turqi 

 

Altinbaş University, 

Stamboll, Turqi 

 

University of 

Jyväskylä, Finland 

 

Universiteti Niccolo’ 

Cusano, Itali 

 

AALTO University 

 

 

Zavalani Consulting 

 

 

 

Enti Rregullator i 

Energjisë (ERE) 

Praktika mësimore 

 
Në kuadër të ngritjes së një 
incubator/accelerator 
 
Evente, projekte, kurse në fushën e 
energjisë së rinovueshme 
 
 
Erasmus+ 
 
 
 
Bashkëpunim me Engineering & Tech 
Entrepreneurship Center - AU 
 
Trajnim, evente 
 
 
Trajnim, punësim 
 
 
 
Shkëmbim stafi, Erasmus+, CEEPUS, 
Joint Programs 
 
Shkëmbim stafi, Erasmus+ 
 
 
 
Shkëmbim stafi, Erasmus 
 
 
Erasmus+ 
 
 
 
Erasmus+ 
 
 
 
Bashkëpunim në kuadër të aplikimit 
EU for Innovation Challenge Fund 
 
Bashkëpunim në kuadër të aplikimit 
EU for Innovation Challenge Fund 
 
 
 

17.05.2021 

 

29.01.2018 

 

 

05.01.2018 

rinovuar  

 

22.02.2022 

 

 

 

02.07.2018 

   

20.04.2018 

 

 

07.02.2019 

 

 

13.12.2018 

 

 

02.09.2019 

 

 

 

13.08.2021 

rinovuar 

15.11.2021 

 

 

20.06.2022 

 

 

 

05.11.2019 

 

 

05.11.2019 

 

 

 

pa afat 

 

pa afat 

 

 

31.12.2021 

 

 

2023 

 

 

 

Pa afat 

 

3 vjet 

 

 

Pa afat 

 

 

5 vjet 

 

 

6 vjet 

 

 

 

5 vjet 

 

2023 

 

 

v.a. 2028 - 2029 

 

 

 

Kohëzgjatjen e EU 

for Innovation 

Challenge Fund 

Kohëzgjatjen e EU 

for Innovation 

Challenge Fund 
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Trajnime, kualifikime, shkëmbime 
eksperiencash 

18.02.2022 Pa afat 

 Marrëveshjet e nënshkruara (DAD) 

1 Arkivi i Shtetit 

Shqipëtar 

Shkëmbim i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore, pjesëmarrje të 

përbashkëta në projekte kërkimore 

shkencore, konferenca, seminare dhe 

leksione të hapura dhe organizime të 

kurseve specifike, trajnimeve me 

interes studimor dhe praktik etj. 

26.01.2012 pa afat 

2 Studio Projektimi 

dhe Ndërtimi “SON” 

Zhvillimi i praktikës profesionale 03.06.2015 pa afat 

3 Certiadria Bashkëpunim i specializuar në 

çertifikimin e programeve kompjut. në 

ndihmë të mbarëvajtjes mësimore të 

studentëve. 

20.03.2015 pa afat 

4 Instituti i 

Monumenteve të 

Kulturës “Gani 

Strazimiri” 

Organizimi i përbashkët i kurseve 

specifike, shkëmbim materiali, 

zbatimin e projekteve të përbashkëta, 

bashkëpunime në botime 

01.09.2016 pa afat 

5 EDS Foundation Shkëmbime dhe nisma të përbashkëta 

për promovimin kulturor- ekonomik të 

zonave historike, artistike, 

ambientale, organizimi i konkurseve, 

konferencave, takimeve, seminareve, 

aktiviteteve me karakter kulturor, 

krijimi i lehtësive për kryerjen e 

praktikave mësimore. 

01.09.2016 pa afat 

6 Arkivi Qendror 

Teknik i Ndërtimit 

Shkëmbim i materialit dokumentar, 

zbatimin e projekteve të përbashkëta 

kërkimore, organizimi konferencave, 

ëorkshop, ekspozita etj 

01.02.2016 pa afat 

7 Kompania “Delta” Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të departamentit të Art 

Dizajnit 

2016 pa afat 

8 Universiteti Bujqësor 

i Tiranës 

Konferenca, Seminare, Projekte, 

Shkëmbim Stafi 

30.11.2016 pa afat 

9 Shtëpia Botuese 

“Albas” 

Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc.Dizajn 

19.01.2017 pa afat 

10 Qendra e printimeve 

“Phoenix +” 

Asistencë teknike dhe lehtësi në 

çmim: printime, fotokopje, saknime, 

plastifikim etj. 

30.11.2017 pa afat 

11 Studio Arkitekture 

“Pëllumb Dervishaj” 

Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve. 

12.05.2017 pa afat 
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12 Shtëpia Botuese 

“Albanian University 

Press” 

Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

19.01.2017 pa afat 

13 Kolegji “Pjetër 

Budi”- Kosovë 

Shkëmbim stafi akademik dhe student, 

projekte kërkimore shkencore të 

përbashkëta etj. 

14.03.2017 14.03.2023 

14 Kompania “Pana” Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc. “Dizajn” 

17.01.2017 pa afat 

15 Universiteti 

Politeknik i Tiranës 

Shkëmbim stafi akademik, nxitjen e 

iniciativave shkencore me qëllim 

promovimin e standardeve të larta në 

cilësinë e kërkimit. 

03.04.2017 pa afat 

16 Drejtoria e 

Përgjithshme e 

Arkivave 

Shkëmbimi i kapaciteteve të burimeve 

njerëzore, organizim kursesh, 

trajnime, praktike studentore 

28.12.2017 pa afat 

17 Bashkia Tiranë Zhvillim praktike 08.02.2017 pa afat 

18 Insmart Code Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc. Dizajn 

12.02.2018 pa afat 

19 Grid Cartels Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc. Dizajn 

19.02.2018 pa afat 

20 Universiteti i Arteve Promovimin, nxitjen e iniciativave 

shkencore, dhe të shkëmbimit kulturor 

me qëllim rritjen e kapaciteteve 

njerëzore në drejtimin e studimeve 

shkencore. 

15.02.2018 pa afat 

21 Laboratori 

“Alb-Consult 2” 

Zhvillimi i punëve laboratorike në 

kuadër të praktikave mësimore. 

30.10.2018 pa afat 

22 “Graphic Line-01” Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

23.02.2018 pa afat 

23 Media UNION Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

2020 pa afat 

24 Shtypshkronja Ylli Praktikë profesionale 23.02.2018 pa afat 

25 Studio “Advert” Praktikë profesionale 14.02.2018 pa afat 

26 Studio  

“H&S Projekt 05” 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore dhe teknike. 

06.02.2019 pa afat 

27 Studio Arkitekture 

dhe Ndërtimi 

“Arkimade” 

Zhvillimi i praktikës profesionale, 

mbështetje reciproke dhe shkëmbim i 

eksperiencave profesionale 

07.03.2019 pa afat 

28 Studio “Accademia 

3D” 

Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e programit të studimit BSc. 

“Dizajn” dhe MP “Interier Dizajn”. 

23.01 2019 pa afat 
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29 Kompania “Iceberg 

Communication” 

Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc. “Dizajn” dhe MP 

“Interier Dizajn”. 

28.02.2019 pa afat 

30 Studio “Ideas” Zhvillimi i praktikës profesionale për 

studentët e BSc. “Dizajn” dhe MP 

“Interier Dizajn”. 

25.01.2019 pa afat 

31 Studio “Form 

Architeture” 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

04.03.2019 pa afat 

32 “Pespa” Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

28.01.2019 pa afat 

33 “Laago Architects” Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim dhe shfrytëzimi i 

kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

31.01 2019 pa afat 

34 Gallery 70 Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

30.01.2019 pa afat 

35 Albanian University 

Press 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore. 

04.02.2019 pa afat 

36 FM Reklama Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

11.02.2019 pa afat 

37 Kolegji “AAB”-

Kosovë 

Shkëmbim stafi akademik dhe student, 

projekte kërkimore shkencore të 

përbashkëta etj. 

 
Periudhë 6-vjecare 

38 Top Reklama Zhvillimi i praktikës profesionale të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

14.02.2019 pa afat 

39 Arkimed SPS Zhvillimi i praktikës profesionale 18.03.2019 pa afat 

40 Conford 96 Zhvillimi i praktikës profesionale 12.04.2019 pa afat 

41 Intergraphica Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

2018 pa afat 

42 Alba Wings Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc.”Dizajn” 

2020 1-vit 

43 Inovess Construction 

and Management 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore në iniciativa shkencore dhe 

promovuese 

Janar 2021 pa afat 

44 Impuls Agency Zhvillimi i praktikës mësimore të 

studentëve të BSc. ”Dizajn” 

2020 pa afat 
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45 Delta Publicity Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore në iniciativa shkencore dhe 

promovuese 

Janar 2021 pa afat 

46 “Tradita Veshje 

Popullore” 

 

Realizimi i praktikave profesionale, 

shkëmbim experience dhe shfrytëzimi 

i kapaciteteve të përbashkëta 

njerëzore – Dixhitalizimi i trashëgimisë 

jo materiale të vendit tonë”  

Shkurt pa afat 

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

1 
 
 
2 
 
 
3 
 
 
 
 
 
4 

DRAP dhe ZVA 

 
 KOUZON 

Corporation, 

Institutin e 

Edukimit, 

Trashëgimisë dhe 

Turizmit, 

Qendra për Arsim 

Cilësor  

 

Zhvillimi i praktikës profesionale Çdo vit  

Departamenti i Psikologjisë së Përgjithshme 

1. Organizata Plan 
&GO 

 

Trajnim dhe aktivizim vullnetar i 6 

studenteve te Psikologjise  

 

Zhvillim praktike 

23/09/2021 
 

 
28.09.2021 

31/07/2022 

 

1 vit 

Departamenti i Shkencave Juridike&Politiko-Administrative 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Halimi 
Foundation 
Institute”   

 

 

 

 

 

 

Realizimin e projektit 
“University Laë Competition”, i 
cili do të ketë në fokus 
organizimin e një gjyqi 
simulues, ku studentë, 
përfaqësues të universiteteve 
shqiptare dhe jo vetëm, do të 
kenë mundësinë e zbatimit të 
njohurive teorike të 
grumbulluara gjatë viteve të 
studimit. 
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2 

 

3 

Ministria e 
Drejtesise 

Arkivi Shteteror I 
Sistemit Gjyqesor 

Ndjekja  e praktikave prane 
zyrave pranë “HFI” 

Trajnim teorik e praktik i 
studentëve 

04.02.2022 

 

Janar 2022 

1 vit 
 
 
Pa afat 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

Departamenti i Stomatologjisë 

1 

 

 

2 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
4 
 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
 
 
 
7 
 
 
 
8 
 
 
 
 
9 
 

Kryqi i Kuq 
Shqiptar 

 
 
Spitali Belcolle 
Ausl Viterbo, Itali 

 

 
Qendra Kombëtare 
e Trajtimit të 
Viktimave të 
Dhunës në Familje 
 
Qendra Kombëtare 
Pritëse e Viktimave 
të Trafikimit 
 
Qendra Sociale 
Gonxhe Bojaxhi 
 
 
Universiteti i 
Mjekësisë, Tiranë 
 
 
 
Fakulteti i 
Mjekësisë Dentare, 
UMT 
 
Universiteti i 
Napolit Federico II 
  
  
 
Universita degli 
Studi dell' Aquila 
  
  

 

Projekte Kërkimore, Bashkëpunim 
për Doktoratat, Trajnime, 
Leksione, Seminare etj 

Praktikë Profesionale  

 

 

Ofrim i Shërbimeve dentare falas 
ndaj përfitueseve të QKPVT  
 
 
 
Ofrim i Shërbimeve dentare falas 
ndaj përfitueseve të QKPVT 
 
 
 
Shërbim Dentar Falas/Praktikë 
Profesionale 
 
Shkëmbim stafi akademik, student, 
Projekte, Seminare, Konferenca, 
Literaturë shkencore, shkëmbim 
përvoje 
 
Shkëmbim stafi akademik, student, 
Projekte, Seminare, Konferenca, 
Literaturë shkencore, shkëmbim 
përvoje 
 
Shkëmbim Stafi/ Studentësh; 
Shkëmbim Dokumentesh 
Shkencore, Publikime; Seminare 
etj 
 
Shkëmbim personeli akademik/ 
studentësh, Projekte, Seminare, 
publikime akademike, akses në 
Laboratorë, Struktura Kërkimi dhe 
Biblioteka 

13/02/2019 

 

20/02/2018 

 

 

06/04/2017 
 
 
 
 
 
02/05/2017 
 
 
 
06/03/2019 
 
 
 
 
17/02/2016 
 
 
 
 
 
8/07/2019 
 
 
 
 
03/02/2017 
 
13/02/2017 

Pa afat 

 

Pa afat 
 
 
 
 
Pa afat 
 
 
 
 
 
Pa afat 
 
 
 
Pa afat 
 
 
 
 
4 vjet (Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 
 
 
6 vjet (rinovim 
automatik edhe për 6 
vite të tjera) 
 
5 vjet 
 
6 vjet (rinovim 
automatik edhe për 6 
vite të tjera) 

10 Grigore T. Popa Shkëmbim stafi dhe studentësh; 15/03/2018 Pa afat 
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11 
 
 
12 
 
 
 
13 
 
14 
 
 
15 
 
 
 
 
 
 
 
16 
 
 
17 
 
 
 
 
18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 

University of 
Medicine and 
Pharmacy of Iasi 
  

University of 
Fernando Pessoa  

Universita degli 
Studi di Ferrara 

 

MUNA AGREEMENT   

MEDICAL TEAM SRL 

 

Tufan Dental 

 

 

 

 

Fondacioni 
Buzëqeshja e 
mësuesit  

Dental Leader   

 

 

Akademia Ivodent 

 

 

 

 

 

ISHP 

 

 

 

 

 

We Speak Science 

shkëmbim informacioni shkencor, 
pedagogjik dhe edukimi; kërkime 
shkencore, etj 

Kërkim shkencor, mobilitet stafi/ 
studentësh, seminare, Program i 
Përbashkët në Stomatologji, etj 

Zhvillimi i aktiviteteve formuese 
akademike në fushën e shkencave 
mjekësore. 

Projects, research, summer school. 

Praktikë Profesionale SPA KIRURGJI 
ORALE 

 

Zhvillimi i aktiviteteve formuese 
akademike në fushën e shkencave 
mjekësore, të profilit të laborantit 
dentar, mundësi punësimi të 
studentëve të diplomuar, etj 

 

Ofrim i Shërbimeve dentare falas 
për kujdesin oral, dhe tarifim i 
pjesshëm për punimet protetike 

Kërkim shkencor, mobilitet stafi/ 
studentësh, seminare, trajnime, 
Program i Përbashkët në 
Stomatologji, etj 

Shkëmbimin e personelit akademik, 
të kërkuesve dhe të studentëve në 
kuadrin e veprimtarive kërkimore 
shkencore; mbështetjen dhe 
realizimin e projekteve të 
përbashkëta kërkimore dhe 
formuese/shkencore (konferenca, 
seminare e botime në fusha me 
interes të dyanshëm); 
 
 
Shkëmbimin e kapaciteteve të 
burimeve njerëzore, të kërkuesve 
dhe të studentëve të programit të 
doktoraturës në kuadrin e 
veprimtarive kërkimore shkencore; 
mbështetjen dhe realizimin e 
projekteve të përbashkëta 
kërkimore dhe formuese/shkencore 
 
Organizim i konferencave, 
simpoziumeve, trajnimeve 

 

 

14/04/2018 

 

11/02/2020 

 

23/03/2021 

03/06/2021 

 

 

05/11/2021 

 

 

 

 

3/12/2019 

 

 

 

 

17/05/2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25/11/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11/11/2021 

 

 

6 vjet 

 

6 vjet 

 

5 vjet 

Pa afat 

 

 

2 vjeçare  

(Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 

 

 

2 vjeçare  

(Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 

 

4 vjet (Me dakordësinë e 
palëve, rinovohet 
automatikisht) 
 
 
 
 
 
 
 
Pa specifikim 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afat i pacaktuar 
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21 

Academy 

 

 

 

Biruni University 

 

 

 

 

profesionale, leksione të hapura, 
shkëmbim të materialeve dhe 
rezultateve të punës studimore 
dhe shkencore. Orientim dhe 
këshillim të studentëve në drejtim 
të thellimit në fushën e kërkimit 
shkencor.  
 
Shkëmbim studentësh dhe 
personeli akademik në kuadër të 
projektit ERASMUS+ midis dy 
institucioneve, realizimin e 
aktiviteteve shkencore të 
përbashkëta (konferenca, 
simpoziume) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
2/09/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
6 vjet (me të drejtë 
rinovimi rinovim 
automatik edhe për 6 
vite të tjera) 

Departamenti i Farmacisë 

1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
5 

Instituti i Shëndetit 
Publik 

 

Instituti i 
Statistikave, 
INSTAT, Tiranë 

Urdhrin e 
Farmacistëve të 
Shqipërisë 

 

 

Universiteti 
Politeknik i Tiranës 

 

Universiteti i Pisës, 
Itali 

Kërkim shkencor, mbështetje 
laboratorike për realizim i temave 
doktorate 

 

Kërkim shkencor 

 

Kërkim shkencor, Organizimin e 
eventeve te përbashkët shkencore 

 

 

Kërkim shkencor. Shkëmbim i stafit 
akademik 

 

Shkëmbimin e stafeve akademike, 
personelit kërkues shkencor dhe 
studentëve;Shkëmbim të 
publikimeve, materialeve 
shkencore, projekteve kërkuese; 
Zhvillimin e projekteve kërkimore. 
Kërkim shkencor 

29.02. 2012 

 

 

12.01.2012 

 

15.05.2015 

 

 

 

03.04.2017 

 

 

04.10.2017 

14.06.2018 
(rinovuar) 

pa afat 

 

 

pa afat 

 

pa afat *çdo vit 
nënshkruhen Aneks 
Kontrata për 
bashkëpunime konkrete 

 

Pa afat 

 

 

 

5 vjet 

Departamenti i Infermierisë dhe Fizioterapisë 

1 
 
 
 
 
2 
 
3 
 

Spitali Universitar i 
Traumes 

 

SUOGJ “Koco 
Gliozheni” 

Spitalin Universitar 
“Shefqet Ndroqi”, 

Bashkepunim institucional (ku 
perfshihen dhe praktikat e 
studenteve) 

Bashkepunim institucional (ku 
perfshihen dhe praktikat e 
studenteve) 

Bashkepunim institucional (ku 
perfshihen dhe praktikat e 

2016 

 

2016 

 

 

2016 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

 

Pa afat 
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4 
 
 
 
5 
 
 
6 
 
 
 
7 
 
 
 
8 
 
 
 
9 
 
 
 
 
10 
 
 
 
11 
 
 
12 
 
13 
 
 
14 
 
 
 
15 
 

Tirane 

SUOGJ 
“Mbretëresha 
Geraldinë”   

Agjensia e 
sherbimit te 
Sportit 

Klinika Mjekesore 
Halili 

Qenda Sociale 
Edukative 
Primavera 

Qendra e 
rehabilitimit te 
fizoterapise 
“Balance” 

Qendra e 
rehabilitimit te 
fizoterapise 
“Orthomed Sport” 

Qendra e 
rehabilitimit te 
fizoterapise 
“Kiropraktik” 

Spitali Rajonal 
Berat 

Spitali Rajonal Fier 

Autoriteti 
Shendetsor Rajonal 
Tirane (ASHR) 

DEKRA 

 

WBS Recruiting  
International 

studenteve) 

Praktika profesionale e studentëve 

 

Bashkepunim institucional (ku 
perfshihen dhe praktikat e 
studenteve) 

Praktika profesionale e studenteve 
 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
 
 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
 
 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
Praktika profesionale e studentëve 
 
 
 
Bashkëpunim Institucional ku 
mundësohet punësim i të 
Diplomuarve 
Bashkëpunim Institucional ku 
mundësohet punësim i të 
Diplomuarve 

 

2017 

 

2016 

 

2017 
 
 
 
2017 
 
 
 
2017 
 
 
 
 
2018 
 
 
 
2016 
 
 
 
 
2018 
 
2018 
 
13.12.2018 
 
 
29.10.2019 
 
 
 
15.07.2020 

 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

 

Pa afat 

 

 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

 

Pa afat 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

Pa afat 

 

Pa afat 

 
 

iv) të dhëna mbi infrastrukturën në shërbim të kërkimit shkencor 

 

Tabela   7 
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Podrum 1251.52
Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore

Perdhe 581

Fakulteti i 

Shkencave të 

Aplikuara dhe 

Ekonomike

Kati 1 418

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore

Kati II/1 1281.76

Fakulteti i 

Shkencave 

Shoqërore

Kati II/2 510.39

Fakulteti i 

Shkencave 

Shoqërore

Total 4042.67

2 

laboratore

(93 vende)

11 klasa 

seminar

(510 vende)

9 klasa 

leksion

(1086 vende)

1670 tituj

(40 vende)
2 19

Nr. 1505

Aneks 3.1

U - 10778/1 

Prot.

Aneks 4.1

2. Rruga e 

Durrësit - Ish 

Gjykata

Kontrate 

qeraje

Aneksa 2.2, 

4 2267.4

10 

laboratore

(60 vende)

3 klasa seminar

(126 vende)

2 klasa 

leksion

(181 vende)

1224 tituj

(35 vende)
1 7

Nr. 1503

Aneks 3.2

A - 5447/1 

Prot.

Aneks 4.2

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore

3. Rruga K. 

Karafili -

Ish Internacionali

Kontrate 

qeraje

Aneksa 2.3, 

5 1727.7

14 

laboratore

(455 

1 klasë seminar

(27 vende)

3 klasa 

leksion

(260 vende)

N/A 1 4
Nr. 1506

Aneks 3.3

U - 10779/1 

Prot.

Aneks 4.3

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore

4. Rruga e 

Kavajës - Fakulteti 

i Shkencave të 

Aplikuara dhe 

Ekonomike 

Kontrate 

qeraje

Aneksa 2.4

6 2726.9

12 

laboratore

(100 

vende)

7 klasa seminar

(199 vende)

7 klasa 

leksion

(460 vende)

535 tituj

(35 vende)
2 11

Nr. 1504

Aneks 3.4

U - 10773/1 

Prot.

Aneks 4.4

Fakulteti i 

Shkencave të 

Aplikuara dhe 

Ekonomike

5. Klinika Rruga e 

Kavajes Aneks 1.5

Kontrate 

qeraje

Aneksa 2.5

1 511

3 

laboratore         

(31 vende)

0 0 N/A 2 3
Nr. 1503

Aneks 3.2

A - 5447/1 

Prot.

Aneks 4.2

Fakulteti i 

Shkencave 

Mjekësore

11275.67

1. Bulevardi Zogu 

I - Ish Estrada 

Aneks 1.1

Pronesia

Kontrate 

qeraje

Aneksa 2.1

4

Nr 

Katesh
GODINA

Bibliotek

a- Nr i 

titujve/ 

vende 

leximi

Nr. Boxeve 

H/S per 

stafin

Nr. 

Boxeve 

H/S per 

studente

t

Siperfaqe m2

Totali

Nr. 

Laborato

resh

Kati Shënime

Nr.Klasa 

seminare 

(Kapaciteti ne 

vende)

Nr.Klasa 

leksione, 

auditore 

(Kapaciteti 

ne vende)

Akt Teknik 

Mbrojtje 

nga zjarri 

Nr….

Akt 

Higjeno 

sanitar 

Nr…
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Shënime: 

* Nr. total i titujve në bibliotekë, nuk përfshin kopjet, si dhe nuk përfshin titujt në bibliotekën   online. 

 
Duhet të theksojmë që një pjesë e rëndësishme dhe ndër elementet kyç të infrastrukturës së institucionit janë edhe laboratoret, të 
cilët ndikojnë jo vetëm në praktimin e njohurive teorike, por edhe në rritjen e cilësisë së mësimit. 
 
 
 
Laboratorët pasqyrohen si më poshtë në nivel Njësie kryesore: 

 
 Fakulteti i Shkencave Mjekësore 

 

 Laboratori i morfologjisë dentare dhe protetikës 

 Laboratori paraklinik i terapisë stomatologjike 

 Laboratori i Biologjisë 

 Laboratori i Kimisë fizike e koloidale 

 Laboratori i Kimisë farmaceutike 

 Laboratori i Teknologjisë Farmaceutike 

 Laboratori i Farmakognozisë 

 Laboratori i Kimisë së Përgjithshme e Inorganike 

 Laboratori i anatonomisë normale (njeriut) dhe histologjisë së përgjithshme 

 Laboratori i Kimisë Organike 

 Klinika Universitare; 

 
Një rëndësi të veçantë infrastrukturore ka Klinika Universitare Stomatolojike e Albanian University, e cila gjendet në rrugën e 

Durrësit; ajo përbëhet nga 77 poltrona dentarë, në dispozicion të studentëve të stomatologjisë për kryerjen e praktikave mësimore. 

Ajo  është e pajisur me teknologji moderne dhe ka një staf të kualifikuar, i cili ndihmon mbarëvajtjen mësimore. Klinika mori 

Akreditimin nga QKCAISSH (Qendra Kombëtare e Cilësisë së Sigurisë dhe Akreditimit të Institucioneve Shëndetësore)  Nr. 87/33 Prot., 

datë 05.11.2021 pasi mori nga grupi ekspertëve të jashtëm një vlerësim pozitiv të përmbushjes së kritereve prej 87% për qendër të 

shërbimit shëndetësor. Pjesë e Klinikës Universitare Stomatologjike: 
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 salla e terapisё (dentisteri e endodonti); 

 salla e pedodontisё pёr trajtimin e moshave 3-16 vjeçare 

 salla e ortodontisё; 

 salla e protetikёs fikse e tё lёvizëshme sё bashku me laboratorin e 

studentёve; 

 salla e kirurgjisё ambulatore; 
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 salla e periodontologjisё dhe e sёmundjeve tё mukozave; 

 Sallat e Kirurgjisë Orale dhe Implantologjisë struktura të “Day Hospital” në  
              shërbim të studentëve dhe specializantëve. 

 salla e ekzaminimit radiografik dixhital. 
 

 
 

 Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 
 

 Laboratorët e Informatikës 1 – 2 (Simulimeve); 

 Laboratori i Infrastrukturës së Rrjetave; 

 Laboratori i Fizikës; 

 Laboratori i Elektroteknikës; 

 Laboratori i Elektronikës Analoge\Laboratori i Elektronikës Dixhitale; 

 Laboratori i Matjeve Elektrike dhe Elektronike; 

 Laboratori i Automatikës dhe Kontrollit (dhe Mekatronikës); 

 Laboratori i Makinave Elektrike; 

 Sallat e praktikës 1, 2, 3. 

 

 

 

 Fakulteti i Shkencave Shoqërore 
 

 Laboratori i Edukimit Figurativ; 

 Laboratori i Edukimit Muzikor; 

 Laboratori i Informatikës dhe Anglishtes 
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 d. Të dhëna mbi programet e studimit 

i) IAL-ja informon mbi të gjitha programet e studimit që ofron, përfshirë ato ndërdisiplinore dhe të përbashkëta, nëse ka. 

Në raport paraqiten programet e studimit që janë aktive, të pezulluara, të mbyllura, për të cilën/cilat është marrë leje 

për hapjen e tij/tyre, por nuk është aktivizuar 

 

 

 

Tabela 8. TABELË PËRMBLEDHËSE E GJENDJES SË PROGRAMEVE TË STUDIMIT 

 

 

Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKESORE 
DEPARTAMENTI I INFERMIERISE DHE FIZIOTERAPISE 

Bsc. Infermieri Aktiv 

Urdhër Nr.239, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.31, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.111, dt. 02.11.2019     30.09.2023 

Bsc. Fizioterapi Aktiv 

Urdhër Nr.238, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr.30, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.110, dt.02.11.2019 30.09/2024 

MP. Infermieri Kirurgjikale Aktiv Urdhër Nr.242, dt. 09.05.2016 ** 09.11.2016 Jo    
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.32, dt. 19.05.2017 30.09.2018 

Vendim BA nr.58, dt.05.07.2019 30.09.2023 

MP. Terapi Manuale Aktiv Vendim BA nr.59, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo    

DEPARTAMENTI I FARMACISE 

Msc. Farmaci 

(Program i Integruar) 
Aktiv 

Urdhër nr.462, dt. 14.10.2010 14.10.2016 

Jo    VBA nr.124, dt.15.12.2017 30.09.2018 

VBA Nr.18, dt. 02.03.2019 30.09.2024 

Dr. Shkenca Farmaceutike Aktiv 

VKA nr.214 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

  

Vendim BA Nr.46, dt.13,07,2020 

Vetëm për 

studentët e 

regjistruar në 

v.a 2013-2014 e 

që janë ende në 

sistem , deri në 

përfundimin e 

studimeve 

DEPARTAMENTI I STOMATOLOGJISE 

Program me karakter 

profesional “Laborant i 

Lartë Dentar” 

Aktiv 

Urdhër nr.516, dt 24.10.2019  

Jo    

Në pritje të vendimit të BA  
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Msc. Stomatologji 

(Program i Integruar) 
Aktiv 

Urdhër nr.388, dt. 23.07.2010 &  

Urdhër nr.445, dt. 01.10.2010 
23.07.2016 

Po 

Prof.Asoc.Dr.Erda Qorri                   

Prof.Giovanni Manes 

Gravina 

Dr.Shk.Med.Nilena 

Eriksen 

Prof.Aldo Brancati 

Prof.Leonardo 

Calabrese  

Dr.Julia Giovanin 

Dr.Shk.Med.Doris 

Minomataj 

Vendim Senati 

Nr.13., datë 

20.04.2022 

Në kuadër të 

përmirësimit të 

vazhdueshëm të 

programit të 

studimit, në 

përputhje me Ligjin 

80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 

24.01.2018 
Vendim BA nr.88, dt.21.09.2017 30.09.2022 

Në pritje të vendimit të BA     

MSc ‘‘Odontoiatria e 

Protesi Dentaria’’ 

(Program i Integruar) 

Aktiv Urdhër Nr. 444, datë 22.07.2022  Jo    

SPA. Ortognatodonci  

(emërtimi  para 

riorganizimit Orthodonci) 

Aktiv 

Vendim BA nr.29, dt.19.05.2017 

Vetëm për 

brezat e 

regjistruar 

përpara vitit 

akademik 2013-

2014 

Jo    

Vendim BA nr.60, dt.05.07.2019 04.07.2025 



 

51 

 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022 

Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

SPA. Kirurgji Orale 

(Riorganizuar nga 4 vite 

akademike në 3 vite 

akademike sipas VKM 

nr.824, datë 24.12.2021) 

Urdher MAS Nr.623, datë 

17.10.2022 

Aktiv 

Vendim nr.27, dt.19.05.2017 

Vetëm për 

brezat e 

regjistruar 

përpara vitit 

akademik 2013-

2014 

 

PO 

Prof.Gilbero 

Sanmartino 

Prof.Giovanni Manes 

Gravina 

Prof.Asoc.Dr.Erda 

Qorri       

Prof.Asoc.Dr.Luan 

Mavriqi   

Prof.Asoc.Dr.Blerina 

Zeza 

Vendim Senati 

Nr.2, datë 

02.02.2022 

Në kuadër të 

përmirësimit të 

vazhdueshëm të 

programit të 

studimit, në 

përputhje me Ligjin 

80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 

24.01.2018 
Vendim BA nr. 37, datë 12.03.2021 30.09.2026 

FAKULTETI I SHKENCAVE TE APLIKUARA DHE EKONOMIKE 
DEPARTAMENTI I ART-DIZAJN 

Bsc. Dizajn Aktiv 

Urdhër nr. 439, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    Vendim BA nr. 74, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA nr. 78, dt. 04.10.2019 30.09.2023 

MP. Interier Dizjan Aktiv Vendim BA nr.55, dt.05.07.2019 30.09.2023 Jo    

DEPARTAMENTI I INXHINIERIVE 

Bsc. Teknologji 

Informacioni 
Aktiv 

Vendim BA nr. 43, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo 

   Vendim BA Nr. 40 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

Bsc. Inxhinieri 

Kompjuterike 
Aktiv Vendim BA nr. 42, dt. 19.05.2017 18.11.2017 Jo 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA Nr. 39 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

Bsc. Inxhinieri Elektrike Aktiv 

Vendim BA nr. 40, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo   

Vendim BA Nr. 42 dt. 13.07.2018 30.09.2022 

Në pritje të vendimit të BA    

Bsc. Inxhinieri 

Mekatronike 
Aktiv 

Urdhër nr. 436, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo   Vendim BA 51, dt. 10.07.2017  31.07.2020 

Vendim BA 38, dt. 12.03.2021  30.09.2024 

Bsc. Inxhinieri Elektronike Aktiv 

Vendim BA nr. 41, dt. 19.05.2017 18.11.2017 

Jo   

Vendim BA Nr. 41 dt. 13.07.2018 30.09.2023 

MP. Sisteme të Energjisë Aktiv 

Aktiv për herë të parë 2018-2019, 

Vendim BA nr.54, dt.05.07.2019 
30.09.2022 Jo    

Në pritje të vendimit të BA     

Msc. Teknologji 

Informacioni 
Aktiv 

Urdhër nr. 383, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Jo    
Vendim BA nr. 37, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA Nr.82, dt. 27.10.2018 30.09.2023 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Msc. Inxhinieri Elektronike Aktiv 

Urdhër nr. 380, dt. 8.07.2016** 30.09.2016 

Jo    

Vendim BA nr. 36, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA Nr.83, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE EKONOMIKE 

Bsc. Financë - Bankë Aktiv 

Urdhër nr. 355, dt. 03.11.2009 03.11.2010 

Jo    
Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 01.12.2016 

Vendim BA nr. 85, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA nr.79. dt.04.10.2019 30.09.2024 

Bsc. Menaxhim Biznesi Aktiv 

Urdhër Nr. 240, dt. 09.05.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 33, dt. 19.05.2017 31.07.2018 

Vendim BA nr. 79, dt. 27.10.2018 30.09.2023 

MP. Menaxhim Bankar dhe 
Financiar 

Aktiv 

Urdhër Nr. 441, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    

Vendim BA nr. 53, dt. 10.07.2017 

Vetëm për st. e 
regjistruar nga 
viti 2011-2012 
deri në 2016-

2017 & që 
aktualisht 
ndjekin 
studimet 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.53/2, datë 

02.02.2018 

I vlefshëm për 

brezin 2017-

2018 

Vendimi BA nr. 53, dt.05.07.2019 30.09.2022 

Në pritje të vendimit të BA 
    

MP. Administrim Biznesi Aktiv 

Urdhër Nr. 440, datë 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    

Vendim BA nr. 52, dt. 10.07.2017  

 

Vetëm për st. e 

regjistruar nga 

viti 2011-2012 

deri në 2016-

2017 & që 

aktualisht 

ndjekin stud. 

Vendim BA nr.52/2, dt. 02.02.2018 

I vlefshëm për 

brezin 2017-

2018 

Vendim BA nr.52, dt.05.07.2019 30.09.2022 

Në pritje të vendimit të BA     

Msc. Menaxhim Bankar Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 

Jo    

Vendim BA nr. 81, dt. 27.10.2018 30.09.2020 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.65, datë 10.09.2022 09.09.2026 

Msc. Administrim Biznesi Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2018 

Jo    Vendim BA nr. 80, dt. 27.10.2018 30.09.2020 

Në pritje të vendimit të BA 

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQERORE 
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE JURIDIKE DHE POLITIKO-ADMINISTRATIVE 

MSc. ‘‘Drejtësi’’ Program 
i Integruar 

Aktiv Urdhër nr. 188, datë 03.07.2020  Jo    

MP. Shkenca Penale Aktiv 

Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2008 

Jo    Vendim BA nr.25, dt. 12.04.2019 30.09.2020 

Në pritje të vendimit të BA 

MP. E Drejtë Private Aktiv 

Urdhër nr. 585, dt. 27.11.2012 27.11.2018 

Jo    

Vendim BA nr.24, dt. 12.04.2019 30.09.2020 

Vendim BA Nr.64, datë 10.09.2022 

 
 

09.09.2025 
 
 

Msc. Shkenca Juridike (3 
nga 5 profile aktive:  
1.E drejtë publike dhe 
administrative;2. E drejtë 

Aktiv* 

Vendim BA nr. 49, dt. 19.05.2017 
*(Jo aktiv profili Marrëdhënie 
Ndërkombëtare dhe E Drejtë 
Ndërkombëtare dhe Bashkimi 
Evropian) 

31.07.2019 Jo    
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

private; 3. E drejtë 
penale) 

Vendim BA nr.112, dt 02.11.2019 30.09.2021 

Në pritje të vendimit të BA 

Dr. E Drejtë Europiane e 
Kontratave 

Aktiv 

Vendim BA nr.213 dt.16.12.2016 Vendim negativ 

    
Vendim BA nr.11, dt.24.01.2020 

Vetëm për 
studentët e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

Bsc. Shkenca Politiko -
Administrative 

Aktiv 

Urdhër nr. 532, dt. 27.11.2010 27.11.2016 

Jo 
 Vendim BA nr. 86, dt. 21.09.2017 30.09.2019 

Vendim BA Nr.82 dt 05.10.2019 30.09.2022 

                       Në pritje të vendimit të BA  

MP. Qeverisje dhe 
Administrim Publik 

Aktiv 
Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 

Jo  
Vendim BA nr. 22, dt. 12.04.2019 30.09.2024 

Msc. Administrim Publik 
(me profile: “Politika 
publike dhe BE”, “Politika 
publike dhe qeverisje”) 

Aktiv 

Urdhër nr. 499, dt. 18.10.2012 18.10.2018 

Jo  
Vendim BA nr. 23, dt. 12.04.2019 30.09.2024 

DEPARTAMENTI I PSIKOLOGJISE SE PERGJITHSHME 

Bsc. Psikologji e 
Përgjithshme 

Aktiv 
Urdhër nr. 541, dt. 01.12.2010 

01.12.2016 
 

Jo    

Vendim BA nr. 84, dt. 21.09.2017 
30.09.2020 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Në pritje të vendimit të BA 

MP. Psikologji Shkollore Aktiv 

Vendim BA nr. 44, dt. 19.05.2017 

Për studentet e 
regjistruar nga 
viti 13-14 deri 
ne vitin 16-17 

dhe qe 
aktualisht 
ndjekin 

stud:30.09.2018 

Jo    

Vendim BA nr.57, dt. 05.07.2019 30.09.2022 

Në pritje të vendimit të BA     

MP. Psikologji Klinike Aktiv 

Urdhër nr. 327, dt. 07.08. 2012 07.08.2018 

Jo    Vendim BA Nr. 19, dt. 02.03.2019 30.09.2020 

Në pritje të vendimit të BA 

Msc. Psikologji Klinike Aktiv 
Urdhër Nr. 327, dt. 07.08.2012 07.08.2017 

Jo    
Vendim BA Nr. 85, dt. 07.12.2018 30.09.2023 

Dr. Psikologji Klinike Aktiv 

Vendim BA nr. 14, dt. 19.05.2017 Vendim negativ 

Jo  

Vendim BA Nr.12, dt.24.01.2020 

Vetëm për 
studentët e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 
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Programi i studimit 
Gjendj
a v.a. 
22-23 

Urdhër/Vendim i akreditimit 
Vlefshmëria e 

akreditimit 

R
is

h
ik

im
i 

k
u
rr

ik
u
lë

s 

Grupi i punës 
Ndryshimi i 

kurrikulës për 
2022-2023 

Arsyeja e 
ndryshimit 

Vendim BA nr.10, dt 24.01.2020 

Vetëm për 
studentet e 
regjistruar në 
v.a 2013-2014 e 
që janë ende në 
sistem, deri në 
përfundim të 
studimeve. 

DEPARTAMENTI I EDUKIMIT DHE ANGLISHTES 

Bsc. Mësuesi për Arsimin 
Fillor 

Aktiv 

Urdhër nr. 381, dt. 8.07.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 34, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.80 dt 05.10.2019     30.09.2023 

Bsc. Mësuesi për Arsimin 
Parashkollor 

Aktiv 

Urdhër Nr. 241, dt. 09.05.2016** 09.11.2016 

Jo    Vendim BA nr. 35, dt. 19.05.2017 31.07.2019 

Vendim BA nr.81 dt.05.10.2019    30.09.2023 

Bsc. Anglisht Aktiv 

Urdhër nr. 437, dt. 25.08.2016** 25.02.2017 

Jo    Vendim BA nr. 50, dt. 10.07.2017 31.07.2020 

Vendim BA nr.39 dt.12.03.2021 30.09.2025 

MP. Pedagogji me profile 
“Mësuesi në Arsim Fillor” 
(emërtimi para 
riorganizimit 
‘‘Didaktikë’’) dhe 
“Menaxhim Arsimi” 
Urdher MAS Nr. 509, datë 
06.09.2022 

Aktiv 
Urdhër Nr. 29, dt. 31.01.2013 31.01.2019 

Po 

Prof.Asoc.Sotir Rapo 
Prof.Asoc.Bedri Kola 
Dr.Gilberta Hadaj 
Dr.Mimoza Milo 

Vendim Senati 

Nr.46, datë 

22.11.2021 / 
Vendim Senati 

Nr.13, datë 

20.04.2022 

Në kuadër të 
përmirësimit të 
vazhdueshëm të 

programit të 
studimit, në 

përputhje me Ligjin 
80/2015 dhe VKM 

nr.41,datë 
24.01.2018 

Vendim nr. 56, dt.05.07.2019 30.09.2021 

 Në pritje të vendimit të BA 



 

59 

 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022 

ii) AL-ja informon mbi marrjen e lejes për hapjen e programit të studimit që është në 

proces vlerësimi, si dhe për programe që ofrojnë formim të vazhdueshëm për të tretë 

apo për zhvillimin profesional të personelit të tyre. Këto të dhëna shoqërohen me 

numrin dhe datën e aktit për hapjen, për pezullimin ose për mbylljen e programit të 

studimit          

 

HAPJA E PROGRAMEVE TË REJA TË STUDIMIT 

Gjatë vitit akademik 2021-2022, çdo Njësi Bazë ka ngritur grupe ad’hoc me qëllim studimin e 

tregut të punës, si edhe hartimin e programeve të reja të studimit. Aplikimet janë bërë brenda 

afateve kohore dhe në përputhje me kërkesat e përcaktuara në Udhëzimin nr. 1, datë 

14.01.2020. Për vitin akademik 2022-2023, AU ka aplikuar pranë nëpërmjet portalit qeveritar 

e-albania për hapjen dhe riorganizimin e  programeve të studimit, si më poshtë vijon: 

Departamenti i Edukimit dhe Anglishtes 

 Hapje e programit të studimit Master Shkencor në ‘‘Mësuesi në Gjuhën Angleze për 

Arsimin e Mesëm të Lartë’’ me kohëzgjatje 2 vite akademike. Programi është 

miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.45 Prot., datë 22.11.2021. Aplikimi nga AU 

është bërë sipas Udhëzimit Nr.7, datë 31.03.2021 disa ndryshime në udhëzimin nr.1, 

datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, riorganizimin dhe 

mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, njësive kryesore dhe 

programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e institucionit të arsimit të 

lartë”, i ndryshuar i MASR në platformën e-Albania për të cilin është marrë përgjigje 

negative nga MAS.  

 

Departamenti i Stomatologjisë 

 Dr. në “Studime Dentare”. Programi është miratuar Vendim Senati Nr.51 Prot, datë 

23.12.2021. Aplikimi nga AU është bërë sipas Udhëzimit Nr.20, datë 30.09.2021 disa 

ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për 

hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, 

njësive kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e 

institucionit të arsimit të lartë”, i ndryshuar i MAS në platformën e-Albania për të cilin 

është marrë përgjigje negative nga MAS.  

 Master i Shkencave ne ‘‘Odontoatria e Protesi Dentaria’’ me kohëzgjatje 6 vite 

akademike. Programi është miratuar me Vendim Senati Akademik Nr.53 Prot., datë 

27.11.2019. Aplikimi nga AU është bërë sipas Udhëzimit Nr.5, datë 29.04.2022 një shtesë 

në udhëzimin nr.1, datë 14.1.2020 “Për dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, 

riorganizimin dhe mbylljen e institucionit të arsimit të lartë , degëve të tyre, njësive 

kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për ndarjen ose bashkimin e institucionit 

të arsimit të lartë”, i ndryshuar i MAS në platformën e-Albania për të cilin është marrë 

përgjigje pozitive me Urdhër Nr.444, datë 22.07.2022. 
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Departamenti i Inxhinierive 

 Hapje programit të studimit Dr. në “Standardizimi: Integrimi Europian, Transferimi i 

Teknologjisë dhe Inovacioni” me kohëzgjatje 3 vite akademike. Programi është miratuar 

me Vendim Senati Akademik Nr.51 Prot, datë 23.12.2021. Aplikimi nga AU është bërë sipas 

Udhëzimit Nr.20, datë 30.09.2021 disa ndryshime në udhëzimin nr.1, datë 14.1.2020 “Për 

dokumentacionin dhe procedurat për hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit të 

arsimit të lartë , degëve të tyre, njësive kryesore dhe programeve të studimit, si dhe për 

ndarjen ose bashkimin e institucionit të arsimit të lartë”, i ndryshuar i MAS në platformën 

e-Albania për të cilin është marrë përgjigje negative nga MAS. 

 

 

iii) IAL-ja pasqyron në raportin vjetor përshtatshmërinë e programeve të studimit 

me misionin e institucionit, realizimin e synimeve të programit të studimit nga ana 

e përmbajtjes dhe lidhjen e rëndësinë e programeve të studimit nisur nga vlerësimi 

i nevojave për aftësi në tregun e punës 

 

Programet e studimit të ofruara në AU përshtaten më së miri me misionin e Universitetit, 

për transmetimin dhe zhvillimin e dijeve. Çdo vit akademik realizohet rishikimi i 

kurrikulave të programeve të studimit, për të qenë gjithnjë në kontakt me të rejat dhe 

kërkesat e tregut të punës dhe ndërkombëtarizimit të programeve të studimit. 

Për vitin akademik 2021-2022 është bërë aplikimi për riorganizim: 

1. Për programin Specializime Afatgjata në “Kirurgji Orale” ne 3 vite akademike , 180 

ECTS, bazuar në standartet e reja të cilësisë sipas VKM NR.824 date 24.12.2021 dhe 

miratuar nga MAS me Urdhër Nr.623, datë 17.10.2022. 

2. Për programin Master profesional në Pedagogji me profile: 1. Didaktikë dhe 2. 

Menaxhim Arsimi” në Master Profesional në Pedagogji me profile : 

 1. Mësuesi në Arsimin Fillor dhe 2. Menaxhim Arsimi dhe miratuar nga MAS me 

Urdhër Nr. 509, datë 06.09.2022. 

Riorganizimi i këtyre 2 programeve studimi do të jetë aktivë për vitin akademik 2022-2023. 
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e.  Ndryshimet në statutin apo rregulloret e IAL-së, si dhe të dhëna për Njësinë 
e                                                                                                                                      Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë. 

 

Tabela 9 

Rishikimi i rregulloreve për vitin akademik 2022-2023 

Nr. Programi i studimit Miratimi 

1. 
MP ‘‘Pedagogji” me profil ‘‘Mësuesi në 
Arsim Fillor’’ 

Vendim Senati Nr.46, datë 22.11.2021 

2. 
MP ‘‘Pedagogji” me profil ‘‘Menaxhim 
Arsimi’’ 

Vendim Senati Nr.13, datë 20.04.2022 

3. MSc ‘‘Stomatologji” PI Vendim Senati Nr.13, datë 20.04.2022 

4. SPA ‘‘Kirurgji Orale’’ Vendim Senati Nr.2, datë 02.02.2022 

5. MP ‘‘Sisteme të Energjisë’’ Vendim Senati Nr.37, datë 15.09.2022  

 

Në Albanian University, Sistemi i Sigurimit të Brendshëm të Cilësisë funksionon që nga viti 2009 

-2010. Që nga ajo kohë, Universiteti për të institucionalizuar Sistemin e Sigurimit të Brendshëm 

të Cilësisë, me Vendim Senati Akademik, nr. 178 dt. 23/07/2010, ka ngritur Njësinë e Sigurimit 

të Brendshëm të Cilësisë, dhe në përputhje me ligjin 80/15 me Vendim Nr. 4 të Senatit 

Akademik dt. 22/12/2016 ka ngritur edhe Komisionin e Përhershëm për Vlerësim Institucional, 

i cila harton politikat e sigurimit të cilësisë në përputhje me Ligjin e Arsimit të Lartë dhe 

Standardet Shtetërore të Cilësisë. Me vendim Senati Akademik Nr. 157/3 Prot., dt. 08.09.2016 

janë ngritur grupet e sigurimit të cilësisë në nivel departamenti. 

 

                            Tabela 10  Përbërja e NJSBC-së 

Anëtarët /Punonjës të NJSBC Detyra që ka në NJSBC 

Dr. Eglantina Merkaj Përgjegjëse 

MSc. Elona Zyka Anëtare 

MSc. Eni Boçi Juriste 

 

Në tabelën 10 paraqitet përbërja e Njësisë së Sigurimit të Brendshëm, e cila nuk ka ndryshuar 

krahasuar me atë të vitit akademik 2020-2021. 
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f.Parashikimin për angazhimin e personelit akademik, ngarkesën 
përkatëse, lëndën/t, dhe/ose modulin/et që do të zhvillojë secili 

prej tyre për secilin semestër të vitit akademik 
  
     

      
Tabela 11   Ngarkesa e realizuar nga stafi akademik për vitin 

akademik 2021-2022    
      

Nr. Institucionet e Arsimit të Lartë Privat 

Numri i Stafit të 
brëndshëm,(sipas 

deklarimit te IAL suaj 
ne Sektorin e 

Statistikes, MAS, per 
vitin akademik 2021-

2022)  

Norma vjetore (në 
orë) për stafin e 

brendshëm per 2021-
2022(sipas kritereve 
te vendosur nga IAL 

juaj) 

Ngarkesa vjetore totale (në 
orë) e realizuar nga stafi i 

brendshëm në vitin 
akademik 2021-2022 
(përllogaritur sipas 
kritereve të normës 

vjetore) 

Shënime/Vërejtje 

 
  Totali (A+B+C) 364 2646 71587    

   

A Autoritetet drejtuese të IAL Private 16 665 3472    

1 
Rektor / Drejtor Qendre Ndëruniversitare 
(QN) 1 20 20   

 

2 Zëvëndësrektor / Zëvendësdrejtor i QN 3 255 702    

3 Dekan / Drejtor Instituti 3 173 341    

4 
Zëvëndësdekan / Zëvendësdrejtor 
Instituti 0       

 

5 
Përgjegjës Departamenti/Qendre 
Kërkimi e Zhvillimi 9 217 2409   

 

   

B Stafi akademik me kohë të plotë 153 1577 49766    

1 Profesor 7 183 1252    

2 Profesor i asociuar 12 497 5450    

3 Lektor 55 428 22909    

4 Asistent Lektor 52 332 16789    

5 Kërkues      27 137 3366    
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Nr. Institucionet e Arsimit të Lartë Privat 

Numri i Stafit të 
jashtëm,(sipas 

deklarimit te IAL suaj 
ne Sektorin e 

Statistikes, MAS, per 
vitin akademik 2021-

2022)  

Norma  vjetore (në 
orë) për stafin 

akademik të ftuar, si 
dhe pegagogë të 

jashtëm per 2021-
2022 (sipas kritereve 
te vendosur nga IAL 

juaj) 

Ngarkesa vjetore totale (në 
orë) e realizuar nga stafi 
akademik i ftuar, si dhe 
pegagogë të jashtëm, në 
vitin akademik 2021-2022 

(përllogaritur sipas 
kritereve të normës 

vjetore) 

Shënime/Vërejtje  

C Stafi akademik me kohë të pjesshme 195 404 18349    

1 Profesor 14 103 1354    

2 Profesor i asociuar 35 123 4146    

3 Lektor 78 110 8332    

4 Asistent Lektor 68 68 4517    

 

Në tabelën e mësipërme nr.11 jepet ngarkesa e realizuar nga stafi akademik për vitin akademik 2021- 2022, e cila u përmbyll me 

sukses,  falë edhe mbështetjes nga rekrutimet e reja për staf akademik.  
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g. Të dhëna për gjurmimin e studentëve që kanë përfunduar studimet për secilin program studimi që IAL-të ofrojnë, të shoqëruar 
me burimin e informacionit dhe          adresën ku konfirmohet informacioni, duke specifikuar: 
 

i ) përqindjen e punësimit të të diplomuarve, nëse institucioni deklaron se programet  e ofruara përgatisin për një 
karrierë apo profesion të caktuar   

 

     Tabela 12 

 

 
 
 

1 Bsc. Infermieri 71 46

2 Bsc. Fizioterapi 19 14

3 Program me Karakter Profesional Laborant i Lartë Dentar 15 11

4 Programi i integruar i ciklit të dytë në Farmaci 12 8

5 Program i integruar i ciklit të dytë në Stomatologji 17 5

6 Mp. Infermieri Kirugjikale 27 18

7 Mp. Terapi Manuale 6 2

8 Specializime Ortognatodonci 7 0

Statistikat e punësimit të stundentëve diplomantë 2021-2022

Fakulteti i Shkencave Mjekësore

337

63

51

52

73

19

Numri total i studentëve të 

diplomuar në vitin akademik 

2021-2022

7

Numri i 

studentëve të 

punësuar në 

përputhje me 

arsimin e tyre

Numri i studentëve 

të punësuar jo në 

fushën e

veprimtarisë së

tyre të arsimit

Programi i studimit Nr.

75
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1 Bsc. Shkenca Juridike 5 8

2 Bsc. Psikologji e Përgjithshme 3 3

3 Bsc. Shkenca Politiko-Administrative 2 3

4 Bsc. Mësuesi për Arsimin Fillor 4 1

5 Bsc. Mësuesi për Arsimin Parashkollor 7 2

6 Bsc. Anglisht 4 3

7 Mp. Shkenca Penale 2 1

8 Mp. E Drejtë Private 4 3

9 Mp. Pedagogji me profil "Didaktikë" 18 4

10 Mp. Pedagogji me profil "Menaxhim Arsimi" 14 3

11 Mp. Qeverisje dhe Administrim publik 10 5

12 Mp. Psikologji klinike 3 3

13 Mp. Psikologji shkollore 7 4

14 Msc. Psikologji klinike 4 3

15 Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejtë publike dhe administrative" 5 3

16 Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejtë penale" 7 5

17 Msc. Shkenca Juridike me profil "E drejtë private" 3 2

18 Msc. Administrim publik me profil "Politika publike dhe qeverisje" 5 2

19 Msc. Administrim publik me profil "Politika publike dhe BE" 3 2

Fakulteti i Shkencave Shoqërore

Nr. Programi i studimit 

Numri i 

studentëve të 

punësuar në 

përputhje me 

arsimin e tyre

Numri i studentëve 

të punësuar jo në 

fushën e

veprimtarisë së

tyre të arsimit

Numri total i studentëve të 

diplomuar në vitin akademik 

2021-2022

34

13

12

7

14

9

3

10

39

19

17

12

23

18

9

15

6

7

5
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1 Bsc. Financë-Bankë 5 4

2 Bsc. Menaxhim Biznesi 11 5

3 Bsc. Inxhinieri Elektrike 9 5

4 Bsc. Inxhinieri Elektronike 8 8

5 Bsc. Teknologji Informacioni 6 2

6 Bsc. Inxhinieri Kompjuterike 5 7

7 Bsc. Inxhinieri Mekatronike 11 7

8 Bsc. Dizajn 7 2

9 Mp. Menaxhim bankar dhe financiar 4 3

10 Mp. Administrim Biznesi 3 3

11 Mp. Interier Dizajn 2 2

12 Mp. Sisteme të Energjisë 25 5

13 Msc. Menaxhim Bankar 2 3

14 Msc. Administrim Biznesi 8 3

15 Msc. Teknologji Informacioni 7 1

16 Msc. Inxhinieri Elektronike 6 2

Numri i 

studentëve të 

punësuar në 

përputhje me 

arsimin e tyre

Numri i studentëve 

të punësuar jo në 

fushën e

veprimtarisë së

tyre të arsimit

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike

Nr. Programi i studimit 

Numri total i studentëve të 

diplomuar në vitin akademik 

2021-2022

32

31

17

15

7

4

40

7

17

18

30

32

18

18

36

46
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174 (26%) 104 (15%)

110 (40%) 60 (22%)

119 (32%) 62 (17%)

403 (30%) 226 (17%)

Kujdes: Shumatorja e numrit të studentëve të punësuar në përputhje me arsimin dhe atyre jo në fushen e veprimtarisë së tyre, nuk është gjithmonë e 

barabartë me numrin total të studentëve të diplomuar. Kinii parasysh që disa studentë vazhdojnë Programin e dytë të studimit, janë në proçes liçensimi  

ose kanë humbur kontaktet me "Albanian University"!

1317

Fakulteti i Shkencave Mjekësore 677

Fakulteti i Shkencave Shoqërore 272

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 368

Numri i studentëve 

të punësuar jo në 

fushën e

veprimtarisë së

tyre të arsimit 

Fakulteti

Numri i 

studentëve të 

punësuar në 

përputhje me 

arsimin e tyre 

Totali

Numri total i studentëve të 

diplomuar në vitin akademik 

2021-2022
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Grafiku nr.1 
 

Nga statistikat rezulton se për vitin akademik në Albanian University janë të punësuar në profesion 30% e tyre. 
 

 

Fakulteti i Shkencave Mjekësore  

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se 26% e studentëve të diplomuar në Fakultetin e Shkencave Mjekësore janë të punësuar në 

përputhje me arsimin e tyre, dhe 15% e studentëve janë të punësuar jo në fushën e veprimtarisë së tyre të arsimit. 

*Studentët Fakultetit të Shkencave Mjekësore të diplomuar në vitin akademik 2021-2022 janë në pritje të shpalljes së datave 

të provimit të shtetit për të fituar të drejtën e  ushtrimit të profesionit, bazuar në ligjin e Profesioneve të Rregulluara pr vitin 

akademik 2021-2022. 
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PUNËSIMI I  STUDENTËVE 2021-2022
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Grafiku nr.2 

Nga të dhënat e paraqitura në grafikun nr.2, rezulton se studentët e programit të studimit Bachelor në “Infermieri” zënë vendin 

e parë me numrin më të lartë të të punësuarëve në përputhje me arsimin e tyre. 

 

Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike 

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se 32% e studentëve të diplomuar në Fakulteti i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike janë 

të punësuar në përputhje me arsimin e tyre, dhe 17% e studentëve janë të punësuar jo në fushën e veprimtarisë së tyre të 

arsimit.  
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Grafiku nr.3 

Nga të dhënat e paraqitura në grafikun nr.3, rezulton se studentët e programit të studimit Master Profesional në “Sisteme të 

Energjisë” zënë vendin e parë me numrin më të lartë të të punësuarëve në përputhje me arsimin e tyre. 
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Fakulteti i Shkencave Shoqërore 

Nga të dhënat e mësipërme rezulton se 40% e studentëve të diplomuar në Fakulteti i Shkencave Shoqërore janë të punësuar në 

përputhje me arsimin e tyre, dhe 22% e studentëve janë të punësuar jo në fushën e veprimtarisë së tyre të arsimit. 

 

 

Grafiku nr.4 
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Nga të dhënat e paraqitura në grafikun nr.4, rezulton se studentët e programit të studimit Master Profesional në “Pedagogji me 

profil : 1. Didaktikë dhe 2. Menaxhim Arsimi” zënë vendin e parë me numrin më të lartë të të punësuarëve në përputhje me 

arsimin e tyre. 

 

 

Grafiku nr.5 

Nëse do të analizonim punësimin e studentëve në përputhje me arsimin e tyre në rang Fakluteti nga të dhënat rezulton se 

studentët e programeve të studimit të Fakultetit të Shkencave Shoqërore pozicionohen në vend të parë me 40%, më pas Fakulteti 

i Shkencave të Aplikuara dhe Ekonomike me 32% dhe në vend të tretë Fakulteti i Shkencave Mjekësore me 26%. 
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ii) përqindjen e të diplomuarve që kalojnë provimin e shtetit dhe licencohen, kur                programi i 

studimit ka lidhje me një profesion të rregulluar    
   

Për programet e studimit që lidhen me një profesion të rregulluar, si: stomatologji, infermieri,  fizioterapi, farmaci, 

mësuesi, etj. të dhënat përfshijnë studentët që i janë nënshtruar provimit  të shtetit gjatë vitit 2021-2022, në përputhje 

me shkresën e QSHA Nr. 5532/1 Prot., me lëndë:   “Kthim përgjigje”, datë 16.12.2022 , si më poshtë vijon: 

 

              Tabela 13 

Nr. Profili  Mjekësi Sez XX 

Qershor – Korrik 

2021 

Mjekësi Sez XXII Shtator 

2022 

1. Infermieri 50,57% 57.14% 

2. Fizioterapi 58,97% 66.66% 

3. Stomatologji 40,00% 60.37% 

4. Farmaci 38,64% 45.65% 
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         Tabela 14 
 

Nr Profili  Mësuesi Sez. VI, Prill 2021 Mësuesi  Sez. 
XVII 2022 

1. BSc. Mësuesi në Arsimin fillor 31,25% 35.55% 

2. BSc. Mësuesi për Arsimin Parashkollor 0,00% 0.00% 

3. BSc. Anglisht 100% 87.5 % 

4. Mp. Pedagogji me profil Didaktikë 27,55% 29.7% 

5. BSc. Psikologji e Përgjithshme 0.00% 100% 

6. MSc. Psikologji Klinike 0.00% 52.38% 

 

 
Shënim: Ajo që vihet re në tabelën 13 është përqindja (0,00%) për profilin BSc. Mësuesi për Arsimin Parashkollor, sepse ky profil 
nuk i nënshtrohen provimit të shtetit në dallim nga të tjerat. Ndërkohë, për herë të parë në vitin 2022, jepet Urdhëri i 
Psikologut.  (Bashkëngjitur gjeni shkresën e QSHA Aneks nr.1) 
 

 

h. Të dhëna për këshillat studentorë dhe përfaqësimin e tyre në organet drejtuese                             të IAL-së dhe në Njësinë e Sigurimit 

të Brendshëm të Cilësisë 

Studentët përfaqësohen në organet drejtuese të “Albanian University”, në strukturat mësimore-kërkimore dhe të shërbimeve. 

Institucioni inkurajon pjesëmarrjen e studentëve në vendimmarrje, organizimin e lirë, dhe shprehjen e mendimit të tyre.  

Ndër strukturat kryesore përmendim: 

1. Senati Akademik – ka 1 përfaqësues të studentëve, Kryetari i Këshillit Studentor të AU  

2. Komisioni për kurrikulat dhe Mësimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor  

3. Komisioni për Kërkimin Shkencor dhe Botimin, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor 

4. Komisioni për Vlerësimin Institucional, 1 përfaqësues të përzgjedhur nga Këshilli Studentor 
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                                    Tabela 15 

 

Këshilli Studentor në "Albanian 

University" vv.a 2021 Pozicioni Programi Emri Mbiemri 

Kryetar i Këshillit studentor 
MP. Infermieri 

Kirurgjikale 
Erda Gjishti 

Zv. Kryetar i Këshillit studentor 
BSc. Infermieri e 

Përgjithshme 
File Bracja 

Sekretari i Përgjithshëm  
PIND 

Drejtësi 
Valdete  Nela 

Koordinatori i Fakultetit të 

Mjekësisë 

PIND 

Stomatologji 
Dea Osmanaj 

Koordinatori i Fakultetit të 

Shkencave të Aplikuara dhe 

Ekonomike 

BSc. Menaxhim 

Biznesi 
Erisa Kadillari 

Koordinatori i Fakultetit të 

Shkencave Shoqërore 
MSc. Psikologji 

Klinike 
Kristal  Marku 

Koordinator i Eventeve MSc. Menaxhim 

Bankar 
Mario  Kukeli 
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i.Vlerësime të IAL-së dhe rekomandime të mundshme për ministrinë, si dhe një përshkrim të ndërveprimit të IAL-së 

me strukturat e varësisë të ministrisë, duke  përfshirë edhe: 

i)  një vlerësim të përgjithshëm të komunikimit me ministrinë dhe institucionet në varësi të 
saj, duke theksuar mbi përmirësimet e mundshme në këtë komunikim; 
 

ii) vlerësime dhe rekomandime për ndryshime të sistemit apo akteve ligjore e nënligjore në fuqi që 
ndikojnë në veprimtarinë e IAL-së, të shoqëruar me arsyetime të hollësishme.            

 

Gjatë këtij viti akademik, “Albanian University” ka patur një komunikim dy-palësh dhe shumë  korrekt me MAS dhe 

ASCAL si dhe strukturat e tjera në varësi të saj.  

Përsa i përket komunikimit me MAS, “Albanian University” gjatë vitit akademik 2021-2022 ka aplikuar për hapjen e 2 

programeve të reja të studimit si dhe në kuadër të ndërkombëtarizimit dhe një program të përbashkët me Universitetin e 

Ferrarës. Gjithashtu edhe për riorganizmin e 2 programeve të studimit një në Specializime Afatgjata dhe një në Master 

Profesional sipas akteve ligjore dhe nënligjore në fuqi. 

Në lidhje me komunikimin me ASCAL, AU i është nënshtruar procesit të riakreditimit të 8 programeve të studimit, për të 

cilat ka marrë Draftet dhe për disa Raportet e Vlerësimit të Jashtëm, si dhe është në pritje të zbardhjes së vendimeve të 

Bordit të Akreditimit për disa të tjera. Vlen të theksphet fakti se për disa programe studimi të cilat i janë nënshtruar procesit 

të akreditimit në vitin 2020, për të cilat ASCAL është vënë në dijeni në mënyrë zyrtare për vonesat në dhënien e vendimeve nga 

Bordi i Akreditimit. 

 Ndërsa në datat 31 Tetor dhe 01 Nëntor 2022, AU ka realizuar vizitat pritëse për akreditimin periodik institucional  

Komunikimi me ASCAL nëpëmjet sistemit online të menaxhimit AMS ka qenë shumë i vlefshëm  për marrjen dhe dërgimin 

e informacionit në kohë reale. 
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j. Të dhëna mbi studentët si: 

 

i) numrin e përgjithshëm të studentëve të regjistruar dhe atyre të diplomuar sipas niveleve             dhe 
programeve të studimit; 

ii) numrin e studentëve që ndjekin programe që përbëjnë prioritet kombëtar, të përcaktuar në dokumentin 
e prioriteteve të miratuar dhe të publikuar çdo vit nga ministria sipas drejtimeve kryesore. 

iii) numrin e studentëve të shkëlqyer; 

iv) numrin e studentëve të çrregjistruar ose të transferuar të shoqëruar me informacion mbi                      institucionin 

dhe programin e studimit të parë dhe programin e studimit ku transferohen; 

v)  v) numrin e studentëve që kanë përfituar bursa dhe numrin e atyre që kanë përfituar nga 

përjashtimi apo reduktimi i tarifave të shkollimit;                
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Tabela 16 

Bachelor dhe Programe të Integruara 

Programi 
Vi
ti 

Nr 
aktual
isht 

Student
e 

diploma
nte te 
cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 

studen
tëve të 
diplom

uar 
(në  %) 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

Financë-Bankë 

1 16 

1 

100% 

36 84% 6   1 18 2 47 100% 

3 43 100% 

Menaxhim Biznesi 

1 32 

4 

91% 

46 84% 4   2 24 2 28 96% 

3 55 94% 

Dizajn 

1 76 

4 

99% 

18 75% 4   8 25 2 38 100% 

3 24 100% 

Teknologji Informacioni 

1 34 

0 

94.1% 

18 82% 5   0 7 2 26 90.3% 

3 22 100.0% 

Inxhinieri Kompjuterike 

1 32 
1 

87.1% 
30 97% 6   1 8 

2 18 88.9% 
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3 31 93.6% 

Inxhinieri Elektronike 

1 21 

0 

96.2% 

31 103% 6   0 7 2 15 93.3% 

3 30 100.0% 

Inxhinieri Mekatronike 

1 26 

0 

92.0% 

33 114% 3   0 19 2 35 91.4% 

3 29 99.3% 

Inxhinieri Elektrike 

1 31 

0 

96.7% 

32 91% 1   0 12 2 28 98.9% 

3 35 100.0% 

Drejtësi 

1 18 

0 

100.0% 

0 0% 2   1 6 2 16 100.0% 

3 0 0% 

Psikologji e Përgjithshme 

1 16 

1 

100% 

13 93% 1   1 6 2 6 98.5% 

3 14 100% 

Shkenca politiko-administrative 

1 0 

3 

0% 

12 71% 3   0 4 2 7 100% 

3 17 90% 

Anglisht 

1 11 

0 

86.7% 

9 100% 0   2 8 2 7 100% 

3 9 100% 

Mësuesi për arsimin parashkollor 

1 26 

1 

90% 

14 100% 0   1 20 2 12 92% 

3 14 90% 

Mësuesi për arsimin fillor 

1 17 

1 

97% 

7 88% 1   4 14 2 18 94% 

3 8 87% 

Shkenca Juridike  

1 0 

9 

0% 

34 89% 5   

  

8 2 0 0% 3 

3 38 95%   
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Stomatologji 

1 96 

0 

95% 

52 
104.0

% 43   1 212 

2 63 81% 

3 101 70% 

4 40 90% 

5 50 96% 

Farmaci 

1 59 

1 

95% 

51 96% 11   0 167 

2 35 91% 

3 31 97% 

4 35 100% 

5 53 83% 

Infermieri 

1 354 

1 

95.7% 

337 98.8% 6   0 100 

2 322 97% 

3 341 98% 

Fizioterapi 

1 65 

1 

95% 

63 92.6% 9   0 15 

2 49 87.7% 

3 68 88.2% 

Laborante i lartë dentar 

1 104 

6 

87.5%   

86% 4 

    

16 2 87 93% 75   0 

Master i Shkencave 
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Programi 
Vi
ti 

Nr 
aktual
isht 

Student
e 

diploma
nte te 
cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 

studen
tëve të 
diplom

uar 
(në  %) 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

Menaxhim Bankar 

1 13 
1 

100% 
7 88% 4   1 3 

2 8 100% 

 Administrim Biznesi 

1 17 
0 

95% 
17 85% 0   0 4 

2 20 100% 

Teknologji Informacioni 

1 29 
0 

100% 
17 113% 1   0 1 

2 15 100% 

Inxhinieri Elektronike 

1 23 
0 

99% 
15 115% 2   0 1 

2 13 99% 

Shkenca Juridike me drejtim E 
drejtë Publike dhe Administrative 

1 11 
3 

100% 
11 85% 0 

  
1 5 

2 13 97% 

Shkenca Juridike me drejtim E 
drejtë Private 

1 0 
1 

100% 
8 100% 3 

  
1 1 

2 8 98% 

Shkenca Juridike me drejtim E 
drejtë Penale 

1 13 
3 

100% 
13 87% 4 

  
0 1 

2 15 90% 

Psikologji Klinike 

1 11 
2 

100% 
18 90% 0 

  
4 4 

2 20 95% 
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Administrim Publik me profil Politika 
Publike dhe Qeverisje 

1 5 
0 

100% 
7 100% 0 

  
0 6 

2 7 100% 

Administrim Publik me profil Politika 
Publike dhe BE 

1 8 
3 

100% 
5 63% 0 

  
1 1 

2 8 100% 

                      

Master Profesional  

Programi 
Vi
ti 

Nr 
aktual
isht 

Student
e 

diploma
nte te 
cilet 
kane 

perfund
uar 

frekuen
timin, 
por 

kanë 
detyrim

e 
akadem
ike për 

të 
shlyer 

Kaluesh
mëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqin
dja e 

studen
tëve të 
diplom

uar 
(në  %) 

Çregjis
trime 

Të 
transf
eruar 

Stude
ntë të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfit
uar 

redu
ktim 

të 
tarifë

s 

Administrim Biznesi 1 15 3 81.2% 8 53% 4   0 0 

Menaxhim Bankar dhe Financiar 1 31 7 93..6% 18 58% 3   1 1 

Interier dizajn 1 8 1 100.0% 4 50% 1   0 0 

Sisteme të energjisë 1 35 0 100.0% 40 114% 2   0 9 

Pedagogji me profil Didaktikë 1 49 1 82% 39 80% 0   5 2 

Pedagogji me profil Menaxhim 
Arsimi 1 26 1 86% 19 73% 1   3 5 

Shkenca Penale 1 0 0 0% 3   0   0 0 

E Drejtë Private 1 14 4 97% 10 71% 0   0 0 

Psikologji Shkollore 1 28 2 100% 23 82% 3   3 2 



 

83 

 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022 

Psikologji Klinike 1 16 1 100% 12 75% 0   3 1 

Qeverisje dhe administrim publik 1 25 4 94% 17 68% 1   1 5 

Infermieri Kirurgjikale 1 93 4 83% 73 78.5% 5   0 5 

Terapi Manuale 1 27 0 70.4% 19 70.4% 1   0 0 

                      

Specializime afatgjata 

Programi 
V
iti 

Nr 
aktua
lisht 

Studen
të 

diplom
ante te 

cilet 
kane 

perfun
duar 

frekue
ntimin, 

por 
kanë 
detyri

me 
akade
mike 
për të 
shlyer 

Kalues
hmëria 
(në %) 

Diplo
muar 

Përqi
ndja e 
stude
ntëve 

të 
diplo
muar 
(në  
%)** 

Çregji
strime 

Të 
transf
eruar 

Stud
entë 

të 
shkël
qyer 

Stud
ent 
që 

kanë 
përfi
tuar 
redu
ktim 

të 
tarif
ës 

Ortognatodonci 

1 8 

15 

Viti 
akadem
ik nuk 
eshte 

mbyllur 

5 21% 1   0 

1 

2 0 0 0 

3 24 83% 6 
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Kirurgji orale 

1 16 

0 

Viti 
akadem
ik nuk 
eshte 

mbyllur 

0 0% 1   0 

4 

2 0 0 0 

3 31 100% 13 

4 0 0 0 

                      

   

* Në rastet kur përqindja e kalueshmërisë është më e madhe se 100 % studentët e diplomuar i përkasin brezave të mëparshëm, 
të cilët kanë përfunduar frekuentimin, por kanë patur si detyrim mbrojtjen e diplomës.  
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vi) pjesëmarrjen e studentëve në projekte bashkëpunimi ndërkombëtar dhe mbështetjen për                             lëvizshmërinë e tyre 

 

 Tabela 17 

Mobiliteti i studentëve 

Nr. Emër mbiemër Programi i Studimit Institucioni Periudha 

 

1 
Fabio Dollaku 

Inxhinieri Universiteti Biruni, Turqi, në kuadër të programit 

Erasmus+ 

15.09.2021 - 

15.11.2021 

2 Klaudio Zhupa Inxhinieri Universiteti i Salernos, Itali, në kuadër të programit 

Erasmus+ 

Sem. II, v.a. 2021 - 

20222 3 Rrahman Palushi Inxhinieri 

4 

Aleks Mandri 

Inxhinieri Fakulteti i Inxhinierisë, Universiteti i Szeged, 

Hungari, në kuadër të rrjetit CEEPUS BG-0722-11-

2223 - “Computer Aided Design of Automated 

Systems for Assembling” 

21 – 23.03.2022 

5 Fabio Ferko Inxhinieri 

6 Desara Adil Inxhinieri 

Shkollë Verore e organizuar nga Universiteti Teknik i 

Sofies në Sozopol, Bullgari në kuadër të rrjetit 

CEEPUS BG-0722-11-2223 - “Computer Aided Design 

of Automated Systems for Assembling” 

29.06.2022 – 

01.07.2022 

7 Fatbardha Muçobega Inxhinieri 

8 Ergi Kokoshi Inxhinieri 

9 Erand Lika Inxhinieri 

10 Redi Gjona Inxhinieri 

11 Geldis Aliaj Inxhinieri 

12 Denald Hoxha Inxhinieri 

13 Ani Kasa Inxhinieri 

14 Xhesilio Xholena Inxhinieri 

15 Fabio Dollaku Inxhinieri Universiteti Jyvaskyla, Finland, në kuadër të 

programit Erasmus+ 

07.08.2022 – 

07.10.2022 16 Enkeleda Hoxha Inxhinieri 

17 Kleanthi Luka Inxhinieri 
Internship pranë Vienna Insurance Group, Viena, 

Austri 
19 -23.09.2022 18 Daniel Mullaj Inxhinieri 

19 Kristi Nexhipi Inxhinieri 

20 Elja Muça  

 

Dizajn Erasmus K2 
Historical Traditional Clothing: Digital Innovation 

for Safeguarding European Textile Heritage 

Saragoza, Spain 

 

 

14 - 19.06.2022 

 

21 Anita Cahani  

 

Dizajn 

22 Joana Mema  

 

Dizajn 
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23 Lejdon Sefa  Dizajn 

 

24 

 

Enis Celiku 

 

Farmaci 

Univeristeti Jyväskylä  Finlandë 03.06.2022 

 

25 
Egerta Gjonaj 

 

Stomatologji 

Universiteti Biruni, Turqi, në kuadër të programit 

Erasmus+ 

15.09.2021 - 

15.11.2021 

26 Selma Rustani 

 

 

 

Shkenca Juridike 

 

Universitetii  Salenos në Itali në kuadër të modulit 

Jean Monnet EU WEB 

 

Shkurt-Korrik 2022 

27 Blerina Alla 

28 Liljana Xhika 

 

Arsimi Fillor  

Kirchliche Pedagogishe Hochschule Wien / Krems, 

Austri 

 

Mars 2022-Korrik 2022 

29 Fatbardha Fezullau Arsimi Fillor 

 

 

 

vii) përqindjen e studentëve kalues në vit dhe përqindjen e atyre që diplomohen (Referohuni tabelës 16) 

viii) një vlerësim të përgjithshëm mbi cilësinë e studentëve dhe vlerësimin e tyre për secilin cikël dhe program studimi 

(Referohuni tabelës 16).  
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Bordi i Administrimit: 

 
a. Të dhëna të përgjithshme mbi IAL-në lidhur me strukturën e përgjithshme organizative të institucionit të arsimit të 

lartë, njësitë përbërëse dhe autoritetet drejtuese përkatëse, etj 

 

 

https://albanianuniversity.edu.al  

https://albanianuniversity.edu.al/


 

88 

 

RAPORT VJETOR VITI AKADEMIK 2021-2022 

 

 

b. Të dhëna për planin buxhetor afatmesëm, planin buxhetor njëvjeçar dhe planin 

strategjik të zhvillimit të institucionit  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneks nr.2 dhe Aneks nr.3. 

 

c.Realizimin faktik të planit buxhetor të vitit paraardhës buxhetor sipas zërave të 

buxhetit, planin buxhetor të vitit pasardhës akademik, si dhe tarifat e shkollimit për vitin 

akademik në vijim  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneks nr.4. 

 

d.Dokumentacionin e shlyerjes së detyrimeve tatimore, si dhe të sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore  

 

Të dhënat për këtë pikë i gjeni bashkëngjitur këtij raporti në Aneks nr.4 dhe Aneks nr.5. 

 

e.Të dhëna mbi mobilitetin e personelit akademik të financuara nga IAL-ja apo të 

realizuara në kuadër të projekteve ndërkombëtare  

 

 Tabela 18 

Mobiliteti i stafit akademik 
Nr. Emri i pedagogut Institucioni pritës 

1 Genta Rexha 

11 – 13.07.2022, Krakoë, Poloni, CA19140 FIT4NANO – Advanced 

FIB applications for the fabrication and characterization of 

functional nanomaterials, MC meeting and Fit4Nano ëorkshop. 

 

23 – 24.06.2022, RESILIENCE PPP, Kick off meeting, Bologna, 

Itali. 

 

21 – 28.05.2022, Erasmus+, Shkëmbim pë trajnim, Jyvaskyla 

University, Finland. 

 

26 – 27.03.2022, Pisa, Itali, CA20126, NETPORE – “Netëork for 

research, innovation and product development on porous 

semiconductors and oxides”, MC meeting. 

2 Jozef Kola 

Universiteti i Prishtinës, Kosovë, 17 - 21.10.2021, në kuadër të 
projektit dypalësh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorës robotike 
të komanduar për lëvizje të ndryshme”. 
 
Universiteti i Prishtinës, Kosovë, 27.02.2022 – 03.03.2022, në 
kuadër të projektit dypalësh “Disenjimi dhe konstruktimi i 
dorës robotike të komanduar për lëvizje të ndryshme”. 
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Sozopol, Bullgari, 29.06 - 01.07.2022, në kuadër të rrjetit 
CEEPUS BG-0722-11-2223 - “Computer Aided Design of 
Automated Systems for Assembling”. 

3 Edvin Rustemi 

Universiteti i Prishtinës, Kosovë, 17 - 21.10.2021, në kuadër të 
projektit dypalësh “Disenjimi dhe konstruktimi i dorës robotike 
të komanduar për lëvizje të ndryshme”. 
 
Universiteti i Prishtinës, Kosovë, 27.02.2022 – 03.03.2022, në 
kuadër të projektit dypalësh “Disenjimi dhe konstruktimi i 
dorës robotike të komanduar për lëvizje të ndryshme”. 

4 Aida Spahiu 

Projekti DRIVE “Developing Research and Innovation Capacities 
in Albania and Kosovo”, Projekt Nr. 610307- EPP-1-2019-1-AL- 
EPPKA2-CBHE-JP. 

- 11- 12 Nëntor 2021, në Universitetin e Aalborg, 
Danimarkë. 

- 3- 6 prill 2022 në Universitetin e Hamburgut, Gjermani. 
 
Projekti MARDS - Erasmus+, Projekt Nr. 598465-EPP-1-2018-1-
ME-EPPKA2-CBHE-SP, Drejtuese Doktorate. 19-22 Korrik, 
Shkodër, Shqipëri. 
 
Erasmus+ KA107, Bari, Itali, 26 Qershor - 2 Korrik 2022. 

5 Adhurim Hoxha 
AGH University of Science and Techology, Krakoë, Poloni, 09.05 
- 13.05.2022, Staff Mobility for Training. 

6 Indrit Enesi Universiteti teknik i Compiegne, Francë, 28.05 – 04.06.2022. 

7 Alban Rakipi 
Erasmus+ në Ondokuz Mayıs University, Samsun, Turkey, June 
2022. 

8 Ezmerina Kotobelli 
Trajnim në Institutin Politeknik të Viseu, Portugali, 27.06.2022 
– 01.07.2022, në kuader të Erasmus+ Program (Staff Mobility 
For Training). 

9 Edlira Shahinasi 
First International Training School, 23 – 27.05.2022, University 
of Borås, Sëeden. Fokusi në “Sustainable Resource Recovery 
Strategies Toëards Zero Ëaste”. 

10 Manjola Likaj 
BILC Professional Development Seminar, ACT.212.49, Vilnius, 
Lituani, Flexible Training Models: Shaping the Future Learning 
Journeys, 3 - 8.10.2021. 

11 Andi Papastefani Erasmus K2 
Historical Traditional Clothing: Digital Innovation 

for Safeguarding European Textile Heritage  

14 - 19.06.2022 

Saragoza, Spain  

12 
Manuela Meçe 

 

13 Julian Myftari 
Universitetii  Salenos në Itali në kuadër të modulit Jean Monnet 
EU ËEB, Prill 2022 

14 Iris Topalli 
Universitetii  Salenos në Itali në kuadër të modulit Jean Monnet 
EU ËEB, Maj 2022 

15 
Gilberta Hadaj 

 Kirchliche Pedagogishe Hochschule Ëien / Krems, Austri, 
Prill 2022 16 Aida Dama  

17 Elona Limaj 
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f.Të dhëna për plotësimin e standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në 

përputhje me Kodin e Cilësisë, ku përfshihen ndryshime në mjediset didaktike, kërkimore, 

politika të shpërndarjes së fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë, numri i 

teksteve dhe infrastruktura informatike në funksion të mësimit, në bashkëpunim me 

Senatin Akademik të institucionit të arsimit të lartë. 

 

Në plotësim të standardeve shtetërore akademike dhe infrastrukturore, në përputhje me kodin 

e cilësisë, Senati Akademik i AU në bashkëpunim me Bordin Administrativ ka zbatuar politika 

të mirëfillta mbi shpërndarjen e fondeve në funksion të përmirësimit të cilësisë.  

Konkretisht, është përmirësuar infrastruktura informatike (çdo auditor në AU është i pajisur me 

mjete audiovizive dhe videoprojektor të rinj), është pasuruar biblioteka sipas nevojave në 

ndryshim për çdo program studimi. Albanian University ka në fokus të veprimtarisë së tij, 

përmirësimin e vazhdueshëm të cilësisë në çdo iniciativë të ndërmarrë. 
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